

TOTALALIZATOR

Obiect:Lucrări de amenajare a spațiilor alocate pentru instalarea Computerului Tomograf cu replanificarea încăperilor O3 la Spitalul Clinic Municipal „Sfântul Arhanghel Mihail”

Nr.	Nr dev	Denumirea devizilor	U.M.	Suma fara TVA, lei	TVA , lei	Suma cu TVA, lei
1	2--1-1	Lucrari in constructii - replanificarea incaperilor	lei	541,472.22	108,294.45	649,766.67
2	2--1-2	Lucrari de tehnice-sanitarea (ventilare si conditionare) (marca IVC)	lei	199,320.38	39,864.08	239,184.46
3	2--1-3	Echipament electric de forta. Iluminatul electric interior. (marca EEF,IEI)	lei	34,815.11	6,963.02	41,778.13
4	2--1-4	Echipament electric de forta. Iluminatul electric interior. (marca EEF,IEI)	lei	160,067.14	32,013.43	192,080.57
			Total	935,674.85	187,134.98	1,122,809.83

Semnat: _____

Nume: Rosca Denis _____

Funcția în cadrul firmei: director _____

Denumirea firmei și sigiliu: SRL Delta Constrcut _____

WinCmeta2000
Formular Nr.3

**Amenajarea spatiilor alocate
pentru instalarea Computerului
Tomograf cu replanificarea
incaperilor O3 la Spitalul Clinic
Municipal "Sf.Arhanghel
Mihail" din mun Chisinau
Obiect Nr.96**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-1
Lucrari in constructii - replanificarea incaperilor

Valoarea de deviz 649 766,67 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	3,717	45,00	167,265
2.	7122050013400	Zidar	h-om	76,229	45,00	3 430,305
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	163,806	45,00	7 371,270
4.	7123010010200	Betonist	h-om	162,802	45,00	7 326,090
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	4,316	45,00	194,220
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	2,130	45,00	95,850
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	74,895	45,00	3 370,275
8.	7132010010900	Faiantar	h-om	72,960	45,00	3 283,200
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	35,738	45,00	1 608,210
10.	7132040012700	Parchetar	h-om	66,856	45,00	3 008,520
11.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	17,491	45,00	787,095
12.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	6,400	45,00	288,000
13.	7136080025001	Montator	h-om	8,263	45,00	371,835
14.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	90,685	45,00	4 080,825
15.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,799	45,00	35,955
16.	7212030022700	Sudor	h-om	3,760	45,00	169,200
17.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	23,549	45,00	1 059,705
18.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,640	45,00	28,800
19.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	46,417	45,00	2 088,765
20.	7422010060100	Timplar	h-om	73,756	45,00	3 319,020
21.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	231,977	45,00	10 438,965
22.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	62,249	45,00	2 801,205
23.	9310060019930	Muncitor	h-om	237,056	45,00	10 667,520
		Total manopera				65 992,04

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	3,664	7,00	25,648
2.	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	1,436	45,00	64,620
3.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	2,625	20,00	52,500
4.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,084	55,60	4,670
5.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	2,625	15,90	41,738
6.	1111000100011	Durolac pe baza de ulei 1.001-27 ni 90	kg	0,075	25,00	1,875
7.	1111000100048	Strat sintetic	m2	29,397	5,70	167,563
8.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,720	680,00	489,600
9.	1412127335258	Piatra de mozaic (praf de piatra)	kg	32,400	12,60	408,240
10.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,021	280,00	5,880
11.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,975	280,00	833,000
12.	1421102200577	Nisip sortat de riu 0,0-0,7 mm	m3	0,151	280,00	42,280
13.	1421102200578	Concentrat de baritina (nisip de baritina)	kg	3 687,989	15,00	55 319,835
14.	1421102200579	Nisip	kg	47,230	2,80	132,244
15.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	7,432	25,00	185,800
16.	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,001	7 600,00	7,600
17.	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,001	7 600,00	7,600
18.	2010102904339	Dulap rasinov tiv cls.A, Gr=38mm, Lung=3,50m, S 942	m3	0,001	7 600,00	7,600
19.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,002	7 600,00	15,200
20.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	491,120	0,10	49,112
21.	2010237318750	Distantieri	buc	19,338	1,20	23,206
22.	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	0,106	215,00	22,790
23.	20301129381505	Ferestre din mase plastice (demontata anterior)	m2	3,600	0,00	0,000
24.	20301129391501	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare (Установка одностворчатых дверей U-10, U-11)	m2	3,780	2 450,00	9 261,000
25.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	27,997	25,00	699,925
26.	2051142950700	Dibluri	buc	129,408	0,50	64,704
27.	23	Pereti despartitori cu usa glisanta din PVC	m2	9,150	4 250,00	38 887,500
28.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	7,548	18,00	135,864
29.	2320166200670	White spirit rafinat tip A S 44	l	0,038	30,00	1,140
30.	2320166200729	Parchetin	l	1,573	35,00	55,055
31.	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,116	15,00	1,740
32.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,149	25,00	3,725
33.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,795	55,00	43,725
34.	2413317001000	Emulsie de bitum anionica pentru hidroizolatii	kg	5,400	30,00	162,000
35.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,113	120,00	13,560
36.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	3,948	120,00	473,760
37.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	45,814	16,00	733,024
38.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,160	55,00	8,800
39.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	58,432	28,00	1 636,096
40.	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	1,152	56,20	64,742
41.	24302261000001	Fuga	kg	2,319	30,00	69,570
42.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	3,010	55,00	165,550
43.	2430226100747	Grund umplutor de pori g. 005-2 S 5192-79	kg	0,122	55,00	6,710
44.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	4,410	18,60	82,026
45.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	31,044	28,00	869,232
46.	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	5,299	90,00	476,910
47.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	22,680	62,30	1 412,964
48.	2430226101600	Chit silonic	kg	1,616	100,00	161,600
49.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	21,324	6,00	127,944
50.	2430226109301	Diluant decapant pentru suprafete feroase	kg	0,038	25,00	0,950
51.	2462106100005	Clei PVA	l	25,159	22,60	568,594

52.	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	12,364	100,00	1 236,400
53.	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	5,299	75,90	402,194
54.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	56,700	2,80	158,760
55.	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	185,460	7,00	1 298,220
56.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	64,938	6,00	389,628
57.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	38,858	25,00	971,450
58.	25213026029041	Placi din vata minerala semirigida - 40 mm	m2	37,646	55,00	2 070,530
59.	25231167163461	Linolium antibacterian antistatic gr. 2mm (1 m2-2.85 kg, pur 0.7 mm. ISO 16581)	m2	37,092	450,00	16 691,400
60.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	118,442	5,00	592,210
61.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,355	900,00	319,500
62.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	657,600	10,00	6 576,000
63.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	797,159	2,10	1 674,034
64.	26511221004022	Ciment M-400	kg	276,046	2,10	579,697
65.	2652102100737	Var hidratat	kg	96,480	7,00	675,360
66.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	15,120	2,80	42,336
67.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	8,855	2,10	18,596
68.	2653102100831	Amestec uscat	kg	942,373	2,10	1 978,984
69.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	1 511,843	2,10	3 174,871
70.	26611128007001	Placi sau piscoturi de gresie 300x600x9mm	m2	5,826	185,00	1 077,810
71.	26621027010001	ghips-carton baritat simplu grosime 12,5 mm	m2	90,013	550,00	49 507,150
72.	26631021000001	Beton C15	m3	0,106	1 360,00	144,160
73.	2663102110000	Beton procurat din statii	m3	0,208	1 360,00	282,880
74.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,153	0,00	0,000
75.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,080	860,00	68,800
76.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,389	0,00	0,000
77.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,059	0,00	0,000
78.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	1,770	0,00	0,000
79.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	36,198	2,80	101,355
80.	2670112202150	Placi de gresie ceramica	m2	20,223	165,00	3 336,795
81.	26701122040511	Laminat (Grosime 10 mm, clasa 33)	m2	29,397	280,00	8 231,160
82.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	83,458	5,00	417,290
83.	2710503808004	Fir de sudare	m	36,032	32,00	1 153,024
84.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	13,865	15,00	207,975
85.	2710602000080	Armatura A1	kg	11,700	15,00	175,500
86.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,323	15,00	4,845
87.	2710703519753	Profil normal I 10 mm OL37 S 565	kg	10,500	18,00	189,000
88.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	36,907	180,00	6 643,260
89.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	2,443	25,00	61,075
90.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,821	25,00	20,525
91.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,295	25,00	7,375
92.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	244,300	35,00	8 550,500
93.	28112363099001	Confectii metalice (Fixari din armatura D16 AIII)	kg	13,865	35,00	485,275
94.	28112363099002	Confectii metalice (Обрамление проема из уголка 50x50x4мм)	kg	27,468	35,00	961,380

95.	2811236832352	Burghiu widia	buc	330,870	32,00	10 587,840
96.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,077	45,00	3,465
97.	28121063060002	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel (Двери 1150x2100 - din material protector)	m2	2,410	25 100,00	60 491,000
98.	28121063060003	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel (Двери 900x2100 - din material protector)	m2	1,890	25 100,00	47 439,000
99.	2873122000751	Piese forjate	kg	0,299	35,00	10,465
100.	2873122004100	Plase sudate	kg	22,018	35,00	770,630
101.	28731220041001	Plase sudate Bp 50x50 - 2 mm P= 12.9x1.7 r=21.93	kg	22,149	35,00	775,215
102.	28731220041002	Plase sudate Bp 150x150 - 3 mm P= 35,15x0,59 r=20.73	kg	20,937	35,00	732,795
103.	2873122005196	Plasa de sirma din otel cu diametrul de 6 mm si ochiuri 150 x 150	kg	100,778	35,00	3 527,230
104.	2873122005197	Plasa de sirma din otel cu diametrul de 6 mm si ochiuri 200 x 200	kg	69,018	35,00	2 415,630
105.	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	2,242	35,00	78,470
106.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,397	45,00	17,865
107.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,602	45,00	27,090
108.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,222	45,00	54,990
109.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	62,520	0,30	18,756
110.	28741158338711	KRK 10x50-5x60	buc	597,321	1,20	716,785
111.	28741158338761 1	Dibluri cu cap hexagonal KXX 10x60-6x80	buc	494,560	1,55	766,568
112.	2874115893465	Cartus pistol calibru 6,3 mm	buc	64,000	2,00	128,000
113.	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	64,000	2,00	128,000
114.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	64,000	0,20	12,800
115.	2874136313300	Diblu din metal	buc	140,600	0,50	70,300
116.	28752742040001 1	(Ancher bolt D-20mm, L-0.18 m, + piulita D-20mm)	buc	64,000	22,60	1 446,400
117.	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	1,770	5,00	8,850
118.	4011106202741	Energie electrica	kw	1 669,298	2,20	3 672,456
119.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,677	13,29	22,287
120.	4100126202818	Apa	m3	10,963	13,29	145,695
121.	51	Метал, короб 150x60(h) мм	m	12,800	170,00	2 176,000
122.	76	Метал, короб 150x60(h) мм	m	8,500	170,00	1 445,000
123.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	15,272	5,00	76,360
Total materiale de construcții						372 340,26

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,230	450,00	103,500
2.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	0,813	10,00	8,130
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,245	25,00	6,125
4.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,086	450,00	38,700
5.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,016	450,00	7,200
6.	2875277400000	Compresor	h-ut	1,134	50,00	56,700
7.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	3,613	10,00	36,130
8.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,953	10,00	29,530
9.	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,141	10,00	1,410
10.	2922140007000	Macara	h-ut	0,896	450,00	403,200

11.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,038	15,00	0,570
12.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	63,000	15,00	945,000
13.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	23,445	10,00	234,450
14.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	2,108	15,00	31,620
15.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,775	20,00	15,500
16.	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	1,116	25,00	27,900
17.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,060	25,00	1,500
18.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	7,200	25,00	180,000
19.	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,120	15,00	1,800
20.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,491	25,00	37,275
21.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,094	15,00	1,410
22.	2952270003831	Malaxor de adezivi	h-ut	0,270	20,00	5,400
23.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	3,064	20,00	61,280
24.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	9,736	15,00	146,040
25.	2952270007610	Dispozitiv pentru gaurit placi	h-ut	10,800	20,00	216,000
26.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	3,248	25,00	81,200
27.	3320120007707	Dispozitiv pentru trasarea cu laser a cotelor de nivel	h-ut	7,200	45,00	324,000
28.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	9,465	450,00	4 259,250
29.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,230	450,00	103,500
		Total utilaje de constructii				7 364,29

Total:

Cheltuieli directe	lei	445 696,59
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	15 838,09
Cheltuieli de transport	3,45 %	12 845,74
Cheltuieli de regie	8,09 %	38 377,37
Beneficiul	5,60 %	28 714,43
Total	100,00 +	541 472,22
TVA	20,00 %	108 294,45

Total deviz:

649 766,6

7

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect

**Amenajarea spatiilor alocate pentru instalarea
Computerului Tomograf cu replanificarea
incaperilor O3 la Spitalul Clinic Municipal
"Sf.Arhanghel Mihail" din mun Chisinau
Obiect Nr.96**

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 2-1-1
Lucrari in constructii - replanificarea incaperilor
(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
		1.1. Demolare				
1	RpCO56 A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Демонтаж окна F3-temporar)	m2			18,900 ----- 18,900
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,2100	45,00	9,450
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	45,00	9,450
2	RpCO56 A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Демонтаж U10)	m2			18,905 ----- 18,905
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,2100	45,00	9,452
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	45,00	9,452
3	RpCG29 C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor (Разборка стен кладки - sub fereastra)	m3			180,145 ----- 177,750
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,4500	45,00	20,250
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	45,00	157,500
	410012620	Apa	m3	0,1200	13,29	1,595

1	2	3	4	5	6	7
	2818					
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	10,00	0,800
4	RpCG29 C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3			180,144 ----- 177,750
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,4500	45,00	20,250
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	45,00	157,500
	410012620 2818	Apa	m3	0,1200	13,29	1,591
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	10,00	0,803
5	RpCO56 A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			18,900 ----- 18,900
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,2100	45,00	9,450
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	45,00	9,450
6	RpCG29 D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie (Разборка стен прорубкой для установки дверей)	m3			175,147 ----- 172,753
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,4500	45,00	20,226
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	3,3900	45,00	152,526
	410012620 2818	Apa	m3	0,1200	13,29	1,595
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	10,00	0,800
7	RpCP44 B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea materialelor	kg			0,672 ----- 0,517
	721424002 1800	Lacatus mecanic	h-om	0,0080	45,00	0,360
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,0025	45,00	0,113
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0010	45,00	0,045
	241354730 8164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0004	120,00	0,050
	241111590 4512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0006	25,00	0,015
	241052000	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m,	h-ut	0,0002	450,00	0,090

1	2	3	4	5	6	7
	6751	deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM				
8	RpCK41 B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2			25,974 ----- 24,300
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,2700	45,00	12,150
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2700	45,00	12,150
	232016620 0729	Parchetin	l	0,0250	35,00	0,875
	410012620 2818	Apa	m3	0,0300	13,29	0,399
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	10,00	0,400
9	RpCK42 A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			14,564 ----- 13,500
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,1500	45,00	6,750
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,750
	410012620 2818	Apa	m3	0,0500	13,29	0,664
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	10,00	0,400
10	RpCE40 A	Desfacerea hidroizolatiilor, termoizolatiilor lipite cu bitum, cu chituri bituminoase sau masticrui, inclusiv a straturilor de protectie si a straturilor-suport, la terase sau pereti verticali ai subsolurilor inclusiv termoizolatia din BCA sau placi vata	m2			162,707 ----- 92,250
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,2500	45,00	11,250
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	1,8000	45,00	81,000
	410012620 2818	Apa	m3	0,0500	13,29	0,797
	232011620 0535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,1000	18,00	2,160
	341052000 1373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	450,00	67,500
11	RpCK42 C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			36,264 ----- 35,100
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,3900	45,00	17,550
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	45,00	17,550
	410012620	Apa	m3	0,0500	13,29	0,664

1	2	3	4	5	6	7
	2818					
	292214000 6703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	10,00	0,500
12	RpCB18 D	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosime pina la 15 cm	m3			670,515 ----- 668,250
	712301001 0200	Betonist	h-om	10,3000	45,00	463,500
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	4,5500	45,00	204,750
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	13,29	0,265
	292214000 6702	Macara de fereastra	h-ut	0,2000	10,00	2,000
		1.2. Suport din beton armat				
13	RpCB02 E	Beton turnat in cofraje, la fundatii continue sau izolate, radiere slab solicitate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc., la cladiri existente, preparat cu betoniera pe santier cu beton marfa procurat din statii si turnat cu mijloace clasice (Укладка бетона в опалубку отдельностоящих фундаментов)	m3			1 701,480 ----- 209,250
	712301001 0200	Betonist	h-om	3,3000	45,00	148,500
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3500	45,00	60,750
	266310211 0000	Beton procurat din statii	m3	1,0250	1 360,00	1 414,400
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	13,29	1,330
	295227000 3717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	15,00	9,000
	341052000 1373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	450,00	67,500
14	RpCC01 A	Cofraje mixte din panouri re folosibile, confectionate din placaj de fag tip P, de 15 mm grosime, inclusiv sprijinirile, pentru beton in elevatie, la ziduri de sprijin, socluri etc., pentru refaceri la constructii existente, la ziduri drepte pina la 3,00 m inaltime (Смешанная опалубка из щитов многоразового использования)	m2			105,568 ----- 51,300

1	2	3	4	5	6	7
	712401001 0700	Dulgher	h-om	1,0200	45,00	45,900
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1200	45,00	5,400
	202021292 8359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	0,1100	215,00	23,989
	201010290 4339	Dulap rasinov tivit cls.A, Gr=38mm, Lung=3,50m, S 942	m3	0,0010	7 600,00	8,000
	201010290 4030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,0010	7 600,00	8,000
	232018620 1084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,1200	15,00	1,832
	201010290 1170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,0015	7 600,00	8,000
	281123732 9800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0800	45,00	3,647
	294042000 7679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0400	15,00	0,600
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	10,00	0,200
15	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Укладка арматурной сварной сетки)	kg			37,653 ----- 1,350
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0250	45,00	1,125
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	45,00	0,225
	287312200 4100	Plase sudate	kg	1,0100	35,00	35,350
	271060210 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	15,00	0,075
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,250
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,3000	1,20	0,360
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,0006	450,00	0,268
16	RCsB21 A, k=0.5	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm (сверление отверстий в полу для установки болтов)	buc			10,245 ----- 2,700
	712301001 0200	Betonist	h-om	0,1200	45,00	2,700
	401110620 2741	Energie electrica	kw	1,5000	2,20	1,815
	281123683 2352	Burghiu widia	buc	0,3000	32,00	5,280
	294052000 7609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0600	15,00	0,450
17	IC41A, Aprobat	Болтовое соединение Bratară pentru fixarea conductelor din otel	buc			31,300 ----- 4,500

1	2	3	4	5	6	7
		pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin impuscare, teava avind pina la 1" inclusiv (Ancher bolt D-20mm, L-0.18 m, + piulita D-20mm)				
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	45,00	4,500
	287527420 400011	(Ancher bolt D-20mm, L-0.18 m, + piulita D-20mm)	buc	1,0000	22,60	22,600
	287411589 3468	Bolt de impuscat, M 6	buc	1,0000	2,00	2,000
	287413584 0405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	0,20	0,200
	287411589 3465	Cartus pistol calibru 6,3 mm	buc	1,0000	2,00	2,000
18	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (C15)	m3			1 823,090 ----- 238,500
	712301001 0200	Betonist	h-om	4,8500	45,00	218,250
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	45,00	20,250
	266310210 00001	Beton C15	m3	1,0250	1 360,00	1 441,600
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	13,29	1,990
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,000
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,2800	450,00	126,000
19	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg (Fixari din armatura D16 AIII)	kg			49,879 ----- 9,450
	713608002 5001	Montator	h-om	0,2100	45,00	9,450
	281123630 99001	Confectii metalice (Fixari din armatura D16 AIII)	kg	1,0400	35,00	36,763
	241212610 0010	Miniu de plumb	kg	0,0200	55,00	1,113
	287315590 0311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	45,00	0,453
	311050000 2401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	25,00	2,000
	292214000 6702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	10,00	0,100
		1.3. Pereti si pereti despartitori				
20	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara	m3			1 126,229 ----- 167,400

1	2	3	4	5	6	7
		(Restabilirea peretelui din piatra calcar)				
	712205001 3400	Zidar	h-om	3,0900	45,00	139,050
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,6300	45,00	28,350
	141112220 1275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	680,00	612,000
	264011230 2501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	10,00	30,000
	262410210 1102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,0700	900,00	63,000
	266410210 1101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,1000	860,00	86,000
	201010291 8804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	7 600,00	0,000
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	13,29	1,329
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,3700	450,00	166,500
21	CD51C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m (Кирпичная армированных перегородок)	100m2			63 527,485 <hr/> 7 657,615
	712205001 3400	Zidar	h-om	141,2400	45,00	6 355,731
	931006001 9930	Muncitor	h-om	28,9300	45,00	1 301,885
	264011230 2501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	5 040,0000	10,00	50 400,000
	262410210 1102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	2,3000	900,00	2 070,000
	271060200 0080	Armatura A1	kg	90,0000	15,00	1 350,000
	287312200 0751	Piese forjate	kg	2,3000	35,00	80,500
	201010291 8804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0160	7 600,00	116,923
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3000	13,29	3,985
	292214000 7000	Macara	h-ut	4,1100	450,00	1 848,462
22	CK22B	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii (Перегородка с раздвижными дверями РД-1)	m2			72,721 <hr/> 43,205
	721421002 6800	Montator constructii metalice	h-om	0,9100	45,00	40,952
	931006001	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	45,00	2,252

1	2	3	4	5	6	7
	9920					
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,200
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,1600	120,00	19,200
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,0560	100,00	5,596
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	5,00	2,000
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,6000	2,20	1,320
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,200
23		Pereti despartitori cu usa glisanta din PVC cu materiale auxiliare	m2			4 250,000 ----- 0,000
	23	Pereti despartitori cu usa glisanta din PVC	m2	1,0000	4 250,00	4 250,000
24	RpCU02 A	Buiandrugii din traverse metalice, montati in zidarie, inclusiv taierea la dimensiuni a traverselor (Перемычка из уголка 50x50x5мм)	kg			23,328 ----- 2,700
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,0300	45,00	1,350
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,0300	45,00	1,350
	271070351 9753	Profil normal I 10 mm OL37 S 565	kg	1,0500	18,00	18,900
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0800	2,10	0,168
	241111590 4512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0100	25,00	0,250
	241354730 8164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0080	120,00	0,960
	311050000 2401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0100	25,00	0,250
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,100
25	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma (Очистка металлических поверхностей щетками)	m2			6,450 ----- 4,950
	714102001 3400	Vopsitor industrial	h-om	0,1100	45,00	4,950
	288111600 1642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	0,3000	5,00	1,500
26	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura	m2			198,002 -----

1	2	3	4	5	6	7
		de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletitunii, aplicate la pereti (штукатурка толщиной 3 см, по проволочной сетке м/к)				103,500
	712205001 3400	Zidar	h-om	1,6500	45,00	74,250
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,3500	45,00	15,750
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	45,00	13,500
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0170	0,00	0,000
	266410210 2000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,000
	266410210 2008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0100	0,00	0,000
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0300	25,00	0,750
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	2,10	21,000
	265210210 0737	Var hidratat	kg	1,8000	7,00	12,600
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0370	280,00	10,080
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	13,29	0,132
	287312200 5315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,3800	35,00	13,300
	271060200 0030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,3500	15,00	35,250
	273411380 5786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0500	25,00	1,250
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	10,00	0,040
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	25,00	0,100
27	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate gata confectionate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg (Металлоконструкции (Обрамление проема из уголка 50x50x4мм))	kg			49,878 <hr/> 9,449
	713608002 5001	Montator	h-om	0,2100	45,00	9,449
	281123630	Confecții metalice (Обрамление проема	kg	1,0400	35,00	36,764

1	2	3	4	5	6	7
	99002	из уголка 50x50x4мм)				
	241212610 0010	Miniu de plumb	kg	0,0200	55,00	1,111
	287315590 0311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	45,00	0,454
	311050000 2401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	25,00	2,000
	292214000 6702	Macara de fereastra	h-ut	0,0100	10,00	0,100
28	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma (Очистка металлических поверхностей щетками)	m2			6,450 <hr/> 4,950
	714102001 3400	Vopsitor industrial	h-om	0,1100	45,00	4,950
	288111600 1642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	0,3000	5,00	1,500
29	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti (штукатурка толщиной 3 см, по проволочной сетке м/к)	m2			198,183 <hr/> 103,500
	712205001 3400	Zidar	h-om	1,6500	45,00	74,250
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,3500	45,00	15,750
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	45,00	13,500
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0170	0,00	0,000
	266410210 2000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,000
	266410210 2008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0100	0,00	0,000
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0300	25,00	0,750
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	2,10	21,000
	265210210 0737	Var hidratat	kg	1,8000	7,00	12,600
	142110220	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri	m3	0,0370	280,00	10,267

1	2	3	4	5	6	7
	0513	0,0-3,0 mm				
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	13,29	0,133
	287312200 5315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,3800	35,00	13,300
	271060200 0030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,3500	15,00	35,250
	273411380 5786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0500	25,00	1,250
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	10,00	0,033
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	25,00	0,100
30	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Обрамление проемов дверей и окна - Фрагменты 1,2,3)	kg			45,048 ----- 9,450
	721424002 1810	Lacatus CM	h-om	0,1900	45,00	8,550
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	45,00	0,450
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,0100	45,00	0,450
	273411380 3207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	25,00	0,250
	277527630 9886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	35,00	35,000
	287315590 1200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	45,00	0,225
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,0080	2,20	0,018
	101012620 0341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	7,00	0,105
31	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma (Очистка металлических поверхностей щетками)	m2			6,450 ----- 4,950
	714102001 3400	Vopsitor industrial	h-om	0,1100	45,00	4,950
	288111600 1642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	0,3000	5,00	1,500
32	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca	m2			198,255 ----- 103,500

1	2	3	4	5	6	7
		M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletitunii, aplicate la pereti (штукатурка толщиной 3 см, по проволочной сетке м/к)				
	712205001 3400	Zidar	h-om	1,6500	45,00	74,250
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,3500	45,00	15,750
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	45,00	13,500
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0170	0,00	0,000
	266410210 2000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,000
	266410210 2008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0100	0,00	0,000
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0300	25,00	0,750
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	2,10	21,000
	265210210 0737	Var hidratat	kg	1,8000	7,00	12,600
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0370	280,00	10,338
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	13,29	0,133
	287312200 5315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,3800	35,00	13,300
	271060200 0030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,3500	15,00	35,250
	273411380 5786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0500	25,00	1,250
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	10,00	0,031
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	25,00	0,103
33	RCsB21 A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm (сверление отверстий в полу и перекрытии для установки болтов крепления стоек обрамления)	buc			19,845 <hr/> 5,400
	712301001 0200	Betonist	h-om	0,1200	45,00	5,400
	401110620 2741	Energie electrica	kw	1,5000	2,20	3,465
	281123683 2352	Burghiu widia	buc	0,3000	32,00	10,080

1	2	3	4	5	6	7
	294052000 7609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0600	15,00	0,900
34	IC41A, Aprobat	Болтовое соединение Bratară pentru fixarea conductelor din oțel pentru instalația de încălzire centrală sau gaze, montată prin împușcare, teava având pînă la 1" inclusiv (Ancher bolt D-20mm, L-0.18 m, + piulită D-20mm)	buc			31,300 4,500
	713604001 1749	Instalator încălzire și gaze	h-om	0,1000	45,00	4,500
	287527420 400011	(Ancher bolt D-20mm, L-0.18 m, + piulită D-20mm)	buc	1,0000	22,60	22,600
	287411589 3468	Bolt de împușcat, M 6	buc	1,0000	2,00	2,000
	287413584 0405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	0,20	0,200
	287411589 3465	Cartus pistol calibru 6,3 mm	buc	1,0000	2,00	2,000
		1.4. Usi si ferestrele				
35	CK25A	Usi confecționate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile și accesoriile necesare usilor montate în zidărie de orice natură la construcții cu înălțimea pînă la 35 m inclusiv, într-un canat, cu suprafața tocului pînă la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей U-10, U-11)	m2			2 570,528 36,440
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,7300	45,00	32,845
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	45,00	3,595
	203011293 91501	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile și accesoriile necesare (Установка одностворчатых дверей U-10, U-11)	m2	1,0000	2 450,00	2 450,000
	287411582 9126	Suruburi cu cap înecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,200
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	120,00	60,000
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,1750	100,00	17,487
	268112600 1472	Hirtie slefuită uscată 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,000
	401110620 2741	Energie electrică	kw	1,0000	2,20	2,200
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,201
36	CK12A	Usi metalice confecționate din profiluri de oțel laminat, profiluri	m2			25 359,217

1	2	3	4	5	6	7
		din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Двери 115x2100 - din material protector)				198,000
	721421002 6800	Montator constructii metalice	h-om	3,5400	45,00	159,293
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	45,00	18,000
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,1900	45,00	8,552
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,2700	45,00	12,156
	281210630 60002	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel (Двери 1150x2100 - din material protector)	m2	1,0000	25 100,00	25 100,000
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,2800	2,20	0,616
	287315590 0800	Electrozi de sudura	kg	0,1400	45,00	6,293
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,4000	2,10	2,940
	142110220 0496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0050	280,00	1,394
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,500
	243022610 0034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,7000	55,00	38,500
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	13,29	0,011
	241052000 6700	Automacara	h-ut	0,0200	450,00	8,963
37	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Двери 900x2100 - din material protector)	m2			25 359,261 <hr/> 198,000
	721421002 6800	Montator constructii metalice	h-om	3,5400	45,00	159,310
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	45,00	18,000
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,1900	45,00	8,548
	712401001	Dulgher	h-om	0,2700	45,00	12,143

1	2	3	4	5	6	7
	0700					
	281210630 60003	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel (Двери 900x2100 - din material protector)	m2	1,0000	25 100,00	25 100,000
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,2800	2,20	0,616
	287315590 0800	Electrozi de sudura	kg	0,1400	45,00	6,310
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,4000	2,10	2,940
	142110220 0496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0050	280,00	1,333
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,500
	243022610 0034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,7000	55,00	38,500
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	13,29	0,014
	241052000 6700	Automacara	h-ut	0,0200	450,00	9,048
38	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp (Установка демонтированного окна F3)	m2			<u>61,946</u> 25,200
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,5100	45,00	22,950
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	45,00	2,250
	203011293 81505	Ferestre din mase plastice (demontata anterior)	m2	1,0000	0,00	0,000
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,30	0,900
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	120,00	19,800
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,1230	100,00	12,306
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	5,00	2,000
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,7000	2,20	1,540
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,200
		1.5. Camera investigatii (Finisare) 1.5.1. Tavan				
39	CF60A, Adopt	(K=0.8 manopera) Placarea suprafetelor in doua straturi cu placi ghips-carton baritat simplu grosime 12,5 mm (corectii: se scade profil, suruburi, dibluri, se adauga dibluri cu surub KRK 10x50-5x60 - 10buc/m2, Dibluri cu cap hexagonal KKK	m2			<u>1 294,063</u> 72,972

1	2	3	4	5	6	7
		10x60-6x80 - 14buc/m2)				
	931006001 9930	Muncitor	h-om	2,0270	45,00	72,972
	266210270 10001	ghips-carton baritat simplu grosime 12,5 mm	m2	2,1000	550,00	1 160,774
	287411583 387611	Dibluri cu cap hexagonal KXX 10x60-6x80	buc	14,0000	1,55	21,808
	252315672 0072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	5,00	11,809
	251320662 1602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	1,5150	6,00	9,136
	243022610 2822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,4880	6,00	2,943
	243022610 1017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	18,60	1,636
	287411583 38711	KRK 10x50-5x60	buc	10,0000	1,20	12,060
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0076	10,00	0,076
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0567	15,00	0,850
40	RCsB21 A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm (сверление отверстий в перекрытии для крепления гипсокартона)	buc			19,845 5,400
	712301001 0200	Betonist	h-om	0,1200	45,00	5,400
	401110620 2741	Energie electrica	kw	1,5000	2,20	3,465
	281123683 2352	Burghiu widia	buc	0,3000	32,00	10,080
	294052000 7609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0600	15,00	0,900
41	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			290,146 98,999
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,749
	742201006 0100	Timplar	h-om	2,0500	45,00	92,249
	287413631 3300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,50	2,000
	273210364 6151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	180,00	188,997
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	10,00	0,150
		1.5.2. Pereti, Pereti despartitori				
42	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec	m2			107,483

1	2	3	4	5	6	7
		uscat de ipsos				66,871
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,4860	45,00	66,871
	243022610 1021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	0,3000	28,00	8,400
	265310210 0834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	2,10	30,681
	410012620 2818	Apa	m3	0,0112	13,29	0,149
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,790
	295227000 7608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	20,00	0,592
43	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si pereti despartitor	m2			4,000 <hr/> 1,350
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,350
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,400
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,250
44	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			70,976 <hr/> 54,900
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	45,00	54,900
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,10	14,994
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	13,29	0,053
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,790
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,240
45	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si pereti despartitor	m2			4,000 <hr/> 1,350
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,350
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,400
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,250
46	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			39,853 <hr/> 24,750
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	45,00	24,750

1	2	3	4	5	6	7
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	28,00	11,200
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,10	0,126
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,500
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	25,00	1,250
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	13,29	0,027
47	CF63B	Acoperirea suprafetelor verticale a peretilor cu baritobeton, grosime 3 cm	m2			1 321,168 118,800
	712205001 3400	Zidar	h-om	2,1400	45,00	96,300
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,5000	45,00	22,500
	142110220 0578	Concentrat de baritina (nisip de baritina)	kg	69,9000	15,00	1 058,985
	265112210 04022	Ciment M-400	kg	4,9500	2,10	10,499
	142110220 0579	Nisip	kg	4,3500	2,80	12,302
	246210610 0005	Clei PVA	l	0,4500	22,60	10,272
	287312200 5196	Plasa de sirma din otel cu diametrul de 6 mm si ochiuri 150 x 150	kg	3,1080	35,00	109,867
	410012620 2818	Apa	m3	0,0062	13,29	0,083
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0060	10,00	0,060
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,300
48	CF63B1	Corectii: se adauga pentru 0,5 cm grosime	m2			240,187 52,200
	712205001 3400	Zidar	h-om	1,0100	45,00	45,450
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,1500	45,00	6,750
	142110220 0578	Concentrat de baritina (nisip de baritina)	kg	10,8300	15,00	164,074
	265112210 04022	Ciment M-400	kg	0,8300	2,10	1,760
	142110220 0579	Nisip	kg	0,7250	2,80	2,050
	246210610 0005	Clei PVA	l	0,0750	22,60	1,712
	287312200 5196	Plasa de sirma din otel cu diametrul de 6 mm si ochiuri 150 x 150	kg	0,5180	35,00	18,311
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	13,29	0,013
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0015	10,00	0,015
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0020	25,00	0,050

1	2	3	4	5	6	7
49	CC03A	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp plasa sudata Bp 50x50 - 2 mm P= 12.9x1.7 r=21.93	kg			38,326 ----- 2,025
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0400	45,00	1,800
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	45,00	0,226
	287312200 41001	Plase sudate Bp 50x50 - 2 mm P= 12.9x1.7 r=21.93	kg	1,0100	35,00	35,350
	271060210 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	15,00	0,075
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,250
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,3000	1,20	0,360
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,0006	450,00	0,267
50	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si pereti despartitor	m2			4,000 ----- 1,350
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,350
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,400
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,250
51	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			70,977 ----- 54,900
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	45,00	54,900
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,10	14,994
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	13,29	0,054
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,790
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,240
52	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si pereti despartitor	m2			4,000 ----- 1,350
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,350
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,400
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,250
53	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe	m2			39,853

1	2	3	4	5	6	7
		baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual				24,750
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	45,00	24,750
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	28,00	11,200
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,10	0,126
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,500
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	25,00	1,250
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	13,29	0,027
54	CF59B	(K=0.8 manopera) Placarea suprafetelor in doua straturi cu placi ghips-carton baritat simplu grosime 12,5 mm (corectii: se scade profil, suruburi, dibluri, se adauga dibluri cu surub KRK 10x50-5x60 - 10buc/m2)	m2			686,387 66,060
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,8350	45,00	66,060
	266210270 10001	ghips-carton baritat simplu grosime 12,5 mm	m2	1,0500	550,00	580,397
	252315672 0072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	5,00	11,809
	251320662 1602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	6,00	4,568
	243022610 2822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	6,00	1,634
	243022610 1017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	18,60	1,636
	287411583 38711	KRK 10x50-5x60	buc	16,1900	1,20	19,525
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	10,00	0,046
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	15,00	0,713
55	RCsB21 A, k=0.5	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm (сверление отверстий в стене для крепления гипсокартона)	buc			17,145 2,700
	712301001 0200	Betonist	h-om	0,1200	45,00	2,700
	401110620 2741	Energie electrica	kw	1,5000	2,20	3,465

1	2	3	4	5	6	7
	281123683 2352	Burghiu widia	buc	0,3000	32,00	10,080
	294052000 7609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0600	15,00	0,900
56	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si pereti despartitor	m2			4,000 ----- 1,350
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,350
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,400
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,250
57	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			70,977 ----- 54,900
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	45,00	54,900
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,10	14,994
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	13,29	0,053
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,790
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,240
58	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si pereti despartitor	m2			4,000 ----- 1,350
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,350
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,400
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,250
59	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			39,853 ----- 24,750
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	45,00	24,750
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	28,00	11,200
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,10	0,126
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,500
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	25,00	1,250
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	13,29	0,027

1	2	3	4	5	6	7
		1.5.3. Pardosea				
60	08-02-39 6-8	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 12.8 m (blocuri)	100 m			2 626,215 <hr/> 796,500
	1	Muncitor	h-om	17,7000	45,00	796,500
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	6,8400	45,00	307,731
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,5000	20,00	250,000
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,4000	55,60	22,238
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,5000	15,90	198,746
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,0900	450,00	491,538
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	3,8700	10,00	38,692
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,1700	25,00	29,231
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,0900	450,00	491,538
61		Метал, короб 150x60(h) мм	m			170,000 <hr/> 0,000
	51	Метал, короб 150x60(h) мм	m	1,0000	170,00	170,000
62	CF64A k=0.5	Strat de protectie din beton de baritina pentru planseu grosime 60-65 mm (Защитный слой баритобетона в полу толщ. 30 мм)	m2			1 208,851 <hr/> 59,176
	712301001 0200	Betonist	h-om	1,9750	45,00	44,438
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,6550	45,00	14,738
	142110220 0578	Concentrat de baritina (nisip de baritina)	kg	135,3100	15,00	1 014,825
	265112210 04022	Ciment M-400	kg	10,3100	2,10	10,825
	142110220 0577	Nisip sortat de riu 0,0-0,7 mm	m3	0,0070	280,00	0,980
	246210610 0005	Clei PVA	l	0,9400	22,60	10,622
	287312200 5196	Plasa de sirma din otel cu diametrul de 6 mm si ochiuri 150 x 150	kg	3,1080	35,00	54,390
	287312200 5197	Plasa de sirma din otel cu diametrul de 6 mm si ochiuri 200 x 200	kg	3,2000	35,00	56,000
	410012620 2818	Apa	m3	0,0120	13,29	0,080
	205114295 0700	Dibluri	buc	6,0000	0,50	1,500
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0438	10,00	0,219
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0188	25,00	0,235
63	RpIzC10 H	Strat termoizolator la terase, acoperisuri sau plansee, executat cu Placi din vata minerala semirigida - 40 mm	m2			62,996 <hr/> 4,051

1	2	3	4	5	6	7
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	45,00	1,800
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	45,00	2,251
	252130260 29041	Placi din vata minerala semirigida - 40 mm	m2	1,0200	55,00	58,906
	292214000 6705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,0040	10,00	0,040
64	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si pereti despartitor	m2			3,999 ----- 1,349
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,349
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,400
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,250
65	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime	m2			71,290 ----- 31,500
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,6000	45,00	27,000
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,500
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,000
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,10	27,300
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	280,00	11,758
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	13,29	0,133
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,300
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,300
66	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp plasa sudata Bp 150x150 - 3 mm P= 35,15x0,59 r=20.73	kg			38,320 ----- 2,025
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0400	45,00	1,800
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	45,00	0,226
	287312200 41002	Plase sudate Bp 150x150 - 3 mm P= 35,15x0,59 r=20.73	kg	1,0100	35,00	35,349
	271060210 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	15,00	0,075
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,250
	201023731	Distantieri	buc	0,3000	1,20	0,360

1	2	3	4	5	6	7
	8750					
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,0006	450,00	0,260
67	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli Linolium atibacterian antistatic gr. 2mm (1 m2- 2.85 kg, pur 0.7 mm. ISO 16581)	m2			779,330 <hr/> 143,549
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	2,0000	45,00	90,000
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	45,00	53,549
	243022610 1025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	90,00	13,568
	246210610 0006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	100,00	35,175
	246210611 0432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	7,00	36,934
	271050380 8004	Fir de sudare	m	1,0200	32,00	32,803
	246210610 0007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	75,90	11,442
	252110671 8386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	25,00	27,637
	252311671 63461	Linolium atibacterian antistatic gr. 2mm (1 m2- 2.85 kg, pur 0.7 mm. ISO 16581)	m2	1,0500	450,00	474,862
	410012620 2818	Apa	m3	0,0015	13,29	0,020
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,100
	295224000 5106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	20,00	0,240
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	15,00	3,000
		1.6. Camera operator CT				
		1.6.1. Tavan				
68	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			107,481 <hr/> 66,869
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,4860	45,00	66,869
	243022610 1021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	28,00	8,400
	265310210 0834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	2,10	30,681
	410012620 2818	Apa	m3	0,0112	13,29	0,149
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,790
	295227000 7608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	20,00	0,592

1	2	3	4	5	6	7
69	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,001 1,351
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,351
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,400
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,250
70	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			84,981 68,851
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,5300	45,00	68,851
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,10	14,994
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	13,29	0,053
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,790
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0195	15,00	0,293
71	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,001 1,351
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,351
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,400
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,250
72	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			39,852 24,750
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	45,00	24,750
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	28,00	11,200
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,10	0,126
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,500
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	25,00	1,250
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	13,29	0,026
		1.6.2. Pereti, Pereti despartitori				
73	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si	m2			107,482 66,869

1	2	3	4	5	6	7
		usi plane				
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,4860	45,00	66,869
	243022610 1021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	0,3000	28,00	8,400
	265310210 0834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	2,10	30,681
	410012620 2818	Apa	m3	0,0112	13,29	0,148
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,790
	295227000 7608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	20,00	0,593
74	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,000 <hr/> 1,350
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,350
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,400
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,250
75	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			70,977 <hr/> 54,900
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	45,00	54,900
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,10	14,994
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	13,29	0,053
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,790
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,240
76	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			39,852 <hr/> 24,750
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	45,00	24,750
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	28,00	11,200
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,10	0,126
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,500
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	25,00	1,250
	410011620	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	13,29	0,026

1	2	3	4	5	6	7
	2818					
77	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			93,312 54,000
	712205001 3400	Zidar	h-om	1,0000	45,00	45,000
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	45,00	9,000
	266410210 1000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,000
	266410210 2000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0160	0,00	0,000
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	2,10	6,615
	265210210 0737	Var hidratat	kg	3,6000	7,00	25,200
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	280,00	7,271
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	13,29	0,079
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	10,00	0,020
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	25,00	0,126
78	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,000 1,350
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,350
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,400
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,250
79	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			70,977 54,900
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	45,00	54,900
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,10	14,994
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	13,29	0,054
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,790
	295224000	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,240

1	2	3	4	5	6	7
	4021					
80	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,000 ----- 1,350
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,350
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,400
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,250
81	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			39,853 ----- 24,750
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	45,00	24,750
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	28,00	11,200
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,10	0,126
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,500
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	25,00	1,250
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	13,29	0,027
		1.6.3. Pardosea				
82	08-02-39 6-8	Canal metalic pe pardosea, lungime 5.15 m (blocuri)	100 m			2 633,100 ----- 796,500
	1	Muncitor	h-om	17,7000	45,00	796,500
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	6,8400	45,00	307,800
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,5000	20,00	250,000
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,4000	55,60	22,240
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,5000	15,90	198,760
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,0900	450,00	495,000
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	3,8700	10,00	38,800
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,1700	25,00	29,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,0900	450,00	495,000
83		Метал, короб 150x60(h) мм	m			170,000 ----- 0,000
	76	Метал, короб 150x60(h) мм	m	1,0000	170,00	170,000
84	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,001 ----- 1,351
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,351
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,400

1	2	3	4	5	6	7
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,250
85	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime	m2			71,292 ----- 31,500
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,6000	45,00	27,000
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,500
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,000
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,10	27,300
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	280,00	11,759
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	13,29	0,133
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,300
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,299
86	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			23,944 ----- 10,801
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,1000	45,00	9,000
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	45,00	1,801
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,000
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,10	9,030
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	280,00	3,926
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	13,29	0,053
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	10,00	0,060
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	25,00	0,075
87	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp (Grosime 10 mm, clasa 33)	m2			398,285 ----- 69,750
	713204001	Parchetar	h-om	1,3800	45,00	62,101

1	2	3	4	5	6	7
	2700					
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	45,00	7,649
	267011220 40511	Laminat (Grosime 10 mm, clasa 33)	m2	1,0500	280,00	296,940
	111100010 0048	Strat sintetic	m2	1,0500	5,70	6,045
	203012294 6766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	1,0000	25,00	25,250
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,300
		1.7. CAmera MEddic 1.7.1. Tavan				
88	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			107,484 ----- 66,871
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,4860	45,00	66,871
	243022610 1021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	28,00	8,400
	265310210 0834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	2,10	30,681
	410012620 2818	Apa	m3	0,0112	13,29	0,149
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,790
	295227000 7608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	20,00	0,592
89	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,000 ----- 1,350
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,350
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,400
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,250
90	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			39,852 ----- 24,750
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	45,00	24,750
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	28,00	11,200
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,10	0,126
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,500
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	25,00	1,250
	410011620	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	13,29	0,026

1	2	3	4	5	6	7
	2818					
		1.7.2. Pereti, Pereti despartitori				
91	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			107,482 ----- 66,870
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,4860	45,00	66,870
	243022610 1021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	0,3000	28,00	8,400
	265310210 0834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	2,10	30,681
	410012620 2818	Apa	m3	0,0112	13,29	0,149
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,790
	295227000 7608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	20,00	0,592
92	CF53A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare mecanica a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art 52)	m2			13,816 ----- 5,850
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,1300	45,00	5,850
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,10	3,003
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	13,29	0,013
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	25,00	0,250
	295227000 0000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,0620	25,00	1,550
	287527740 0000	Compresor	h-ut	0,0630	50,00	3,150
93	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			70,977 ----- 54,900
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	45,00	54,900
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,10	14,994
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	13,29	0,053
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,790
	295224000	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,240

1	2	3	4	5	6	7
	4021					
94	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,000 ----- 1,350
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,350
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,400
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,250
95	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			39,853 ----- 24,750
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	45,00	24,750
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	28,00	11,200
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,10	0,126
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,500
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	25,00	1,250
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	13,29	0,027
		1.7.3. Pardosea				
96	08-02-39 6-8	Canal metalic pe pardosea, lungime 3.35 m (blocuri)	100 m			2 632,833 ----- 796,500
	1	Muncitor	h-om	17,7000	45,00	796,500
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	6,8400	45,00	307,500
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,5000	20,00	250,000
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,4000	55,60	22,233
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,5000	15,90	198,767
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,0900	450,00	495,000
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	3,8700	10,00	38,667
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,1700	25,00	29,167
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,0900	450,00	495,000
97		Метал, короб 150x60(h) мм	m			170,000 ----- 0,000
	76	Метал, короб 150x60(h) мм	m	1,0000	170,00	170,000
98	CF64A k=0.33	Strat de protectie din beton de baritina pentru planseu grosime 60-65 mm (Защитный слой баритобетона в полу толщ. 20 мм)	m2			797,841 ----- 39,053

1	2	3	4	5	6	7
	712301001 0200	Betonist	h-om	1,9750	45,00	29,328
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,6550	45,00	9,725
	142110220 0578	Concentrat de baritina (nisip de baritina)	kg	135,3100	15,00	669,785
	265112210 04022	Ciment M-400	kg	10,3100	2,10	7,145
	142110220 0577	Nisip sortat de riu 0,0-0,7 mm	m3	0,0070	280,00	0,648
	246210610 0005	Clei PVA	l	0,9400	22,60	7,010
	287312200 5196	Plasa de sirma din otel cu diametrul de 6 mm si ochiuri 150 x 150	kg	3,1080	35,00	35,897
	287312200 5197	Plasa de sirma din otel cu diametrul de 6 mm si ochiuri 200 x 200	kg	3,2000	35,00	36,961
	410012620 2818	Apa	m3	0,0120	13,29	0,053
	205114295 0700	Dibluri	buc	6,0000	0,50	0,990
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0438	10,00	0,145
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0188	25,00	0,155
99	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp (Grosime 10 mm, clasa 33)	m2			398,284 ----- 69,750
	713204001 2700	Parchetar	h-om	1,3800	45,00	62,100
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	45,00	7,650
	267011220 40511	Laminat (Grosime 10 mm, clasa 33)	m2	1,0500	280,00	296,939
	111100010 0048	Strat sintetic	m2	1,0500	5,70	6,045
	203012294 6766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	1,0000	25,00	25,250
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,300
		1.8. Coridor 1.8.1. Tavan				
100	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			107,485 ----- 66,870
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,4860	45,00	66,870
	243022610 1021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	28,00	8,400

1	2	3	4	5	6	7
	265310210 0834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	2,10	30,681
	410012620 2818	Apa	m3	0,0112	13,29	0,151
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,790
	295227000 7608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	20,00	0,593
101	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,000 ----- 1,350
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,350
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,400
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,250
102	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			39,853 ----- 24,750
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	45,00	24,750
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	28,00	11,200
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,10	0,126
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,500
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	25,00	1,250
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	13,29	0,027
		1.8.2. Pereti, Pereti despartitori				
103	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			107,482 ----- 66,870
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,4860	45,00	66,870
	243022610 1021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	28,00	8,400
	265310210 0834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	2,10	30,681
	410012620 2818	Apa	m3	0,0112	13,29	0,149
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,790
	295227000 7608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	20,00	0,592
104	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,000 ----- 1,350

1	2	3	4	5	6	7
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,350
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,400
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,250
105	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			70,977 ----- 54,900
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	45,00	54,900
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,10	14,994
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	13,29	0,053
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,790
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,240
106	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,000 ----- 1,350
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,350
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,400
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,250
107	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			39,853 ----- 24,750
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	45,00	24,750
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	28,00	11,200
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,10	0,126
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,500
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	25,00	1,250
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	13,29	0,027
		1.8.3. Pardosea				
108	IzF03C2	Bariera contra vaporilor executata pe suprafete verticale cu emulsie bituminoasa anionica in 3 straturi	m2			29,707 ----- 2,700
	713403001	Izolator hidrofug	h-om	0,0600	45,00	2,700

1	2	3	4	5	6	7
	2200					
	241331700 1000	Emulsie de bitum anionica pentru hidroizolatii	kg	0,9000	30,00	27,000
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0005	10,00	0,007
109	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			<u>71,293</u> 31,500
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,6000	45,00	27,000
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,500
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,000
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,10	27,300
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	280,00	11,760
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	13,29	0,133
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,300
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,300
110	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			<u>23,938</u> 10,800
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,1000	45,00	9,000
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	45,00	1,800
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,000
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,10	9,030
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	280,00	3,920
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	13,29	0,053
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	10,00	0,060
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	25,00	0,075
111	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 600x9 mm	m2			<u>276,068</u> 49,500

1	2	3	4	5	6	7
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	1,1000	45,00	49,500
	266111280 07001	Placi sau piscoturi de gresie 300x600x9mm	m2	1,0300	185,00	192,462
	266410210 2013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	2,80	18,099
	243022610 00001	Fuga	kg	0,4100	30,00	12,420
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,020
	410012620 2818	Apa	m3	0,0030	13,29	0,040
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	10,00	0,017
	295227000 3820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	15,00	0,250
	295224000 5106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	20,00	1,260
		1.9. Grup sanitar 1.9.1. Tavan				
112	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			<u>107,487</u> 66,877
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,4860	45,00	66,877
	243022610 1021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	28,00	8,400
	265310210 0834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	2,10	30,681
	410012620 2818	Apa	m3	0,0112	13,29	0,148
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,788
	295227000 7608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	20,00	0,592
113	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			<u>4,000</u> 1,350
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,350
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,400
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,250
114	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			<u>39,852</u> 24,750
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	45,00	24,750
	243011610	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	28,00	11,200

1	2	3	4	5	6	7
	3800					
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,10	0,126
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,500
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	25,00	1,250
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	13,29	0,025
115	IzJ08A	Vopsirea tencuielii gletuite la conducte si aparate, executata cu 2 straturi de vopsea cu ulei si un strat de lac	m2			46,479 <hr/> 24,750
	714102001 3400	Vopsitor industrial	h-om	0,1600	45,00	7,181
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3900	45,00	17,569
	243011610 3000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1700	55,00	9,362
	243022610 0747	Grund umplutor de pori g. 005-2 S 5192-79	kg	0,1300	55,00	7,138
	111100010 0011	Durolac pe baza de ulei 1.001-27 ni 90	kg	0,0800	25,00	1,995
	243022610 9301	Diluant decapant pentru suprafete feroase	kg	0,0400	25,00	1,011
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0400	25,00	1,011
	232016620 0670	White spirit rafinat tip A S 44	l	0,0400	30,00	1,213
		1.9.2. Pereti, Pereti despartitori				
116	RpCM33 A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			72,190 <hr/> 72,000
	713201001 0900	Faiantar	h-om	0,8000	45,00	36,000
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	45,00	36,000
	410012620 2818	Apa	m3	0,0030	13,29	0,040
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,00	0,150
117	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			93,328 <hr/> 54,000
	712205001 3400	Zidar	h-om	1,0000	45,00	45,000

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	45,00	9,000
	266410210 1000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,000
	266410210 2000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0160	0,00	0,000
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	2,10	6,615
	265210210 0737	Var hidratat	kg	3,6000	7,00	25,200
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	280,00	7,287
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	13,29	0,080
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	10,00	0,021
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	25,00	0,125
118	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,000 <hr/> 1,350
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,350
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,400
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,250
119	CI05A	Placaj din placute de gresie ceramica partial vitrificate, glazurate sau neglazurate, mate sau lucioase, fixate cu pasta adeziva, inclusiv rostuirea cu chit, executate pe suprafete plane la pereti, stilpi si grinzi la interior, aplicate cu adeziv, la care se impun cerinte deosebite prin proiectul de arhitectura	m2			587,697 <hr/> 270,000
	713201001 0900	Faiantar	h-om	3,6000	45,00	162,000
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4000	45,00	108,000
	267011220 2150	Placi de gresie ceramica	m2	1,0700	165,00	185,377
	265310210 0000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,8000	2,80	2,352
	246210611 0400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	3,0000	2,80	8,820
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,100
	243022610 1466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	1,2000	62,30	78,498
	295227000 3831	Malaxor de adezivi	h-ut	0,0150	20,00	0,300
	295227000 7610	Dispozitiv pentru gaurit placi	h-ut	0,6000	20,00	12,000

1	2	3	4	5	6	7
	295227000 3204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,4000	25,00	10,000
	332012000 7707	Dispozitiv pentru trasarea cu laser a cotelor de nivel	h-ut	0,4000	45,00	18,000
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0250	10,00	0,250
		1.9.3. Pardosea				
120	IzF03C2	Bariera contra vaporilor executata pe suprafete verticale cu emulsie bituminoasa anionica in 3 straturi	m2			29,707 ----- 2,700
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,0600	45,00	2,700
	241331700 1000	Emulsie de bitum anionica pentru hidroizolatii	kg	0,9000	30,00	27,000
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0005	10,00	0,007
121	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (grosime 2 cm)	m2			71,270 ----- 31,500
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,6000	45,00	27,000
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,500
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,000
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,10	27,300
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	280,00	11,738
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	13,29	0,133
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,300
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,298
122	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			23,897 ----- 10,800
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,1000	45,00	9,000
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	45,00	1,800
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,000
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,10	9,030
	142110220	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri	m3	0,0070	280,00	3,877

1	2	3	4	5	6	7
	0513	0,0-3,0 mm				
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	13,29	0,051
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	10,00	0,062
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	25,00	0,077
123	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 600x9 mm	m2			276,092 ----- 49,500
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	1,1000	45,00	49,500
	266111280 07001	Placi sau piscoturi de gresie 300x600x9mm	m2	1,0300	185,00	192,471
	266410210 2013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	2,80	18,099
	243022610 00001	Fuga	kg	0,4100	30,00	12,427
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,020
	410012620 2818	Apa	m3	0,0030	13,29	0,041
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	10,00	0,019
	295227000 3820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	15,00	0,254
	295224000 5106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	20,00	1,262
		1.10. Alte lucrari				
124	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			93,354 ----- 54,000
	712205001 3400	Zidar	h-om	1,0000	45,00	45,000
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	45,00	9,000
	266410210 1000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,000
	266410210 2000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0160	0,00	0,000
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	2,10	6,615
	265210210 0737	Var hidratat	kg	3,6000	7,00	25,200
	142110220	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri	m3	0,0260	280,00	7,311

1	2	3	4	5	6	7
	0513	0,0-3,0 mm				
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	13,29	0,081
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	10,00	0,022
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	25,00	0,125
125	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			70,976 ----- 54,900
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	45,00	54,900
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,10	14,994
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	13,29	0,052
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,789
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,242
126	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			39,856 ----- 24,750
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	45,00	24,750
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	28,00	11,200
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,10	0,126
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,500
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	25,00	1,250
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	13,29	0,029
127	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (наружная штукатурка, цементным раствором М 100-Т)	m2			107,279 ----- 76,500
	712205001 3400	Zidar	h-om	1,4000	45,00	63,000
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	45,00	13,500
	265112210	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci	kg	10,5000	2,10	22,050

1	2	3	4	5	6	7
	0402	S1500				
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	280,00	8,400
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	13,29	0,096
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,000
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	10,00	0,039
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	25,00	0,194
128	CF13A	Tencuieli exterioare speciale, la fatade, executate manual, exclusiv schela, cu piatra de mozaic (praf de piatra), cu grundul executat cu mortar de var ciment M 25-T, in grosime de 2 cm, driscuit din gros, iar stratul vizibil driscuit sau stropit cu mortar de var ciment marca M 25-T, din piatra de mozaic de calcar (praf de piatra), cu grosime de 1 cm (Декоративная штукатурка)	m2			379,550 <hr/> 126,000
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	45,00	9,000
	712205001 3400	Zidar	h-om	2,6000	45,00	117,000
	266410210 1000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0220	0,00	0,000
	265210210 0737	Var hidratat	kg	2,7000	7,00	18,900
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	280,00	7,622
	141212733 5258	Piatra de mozaic (praf de piatra)	kg	18,0000	12,60	226,800
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0077	25,00	0,194
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0035	10,00	0,033
129	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent (Наружная окраска фасадов)	m2			60,109 <hr/> 20,250
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4500	45,00	20,250
	243011610 4070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	0,6400	56,20	35,968
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,10	0,105
	268112600	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,500

1	2	3	4	5	6	7
	1472					
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	25,00	1,250
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	13,29	0,037

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

**Amenajarea spatiilor alocate
pentru instalarea Computerului
Tomograf cu replanificarea
incaperilor O3 la Spitalul Clinic
Municipal "Sf.Arhanghel
Mihail" din mun Chisinau
Obiect Nr.96**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2-1-1
Lucrari in constructii - replanificarea incaperilor**

Valoarea de deviz 649 766,67 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
		1.1. Demolare				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Демонтаж окна F3- temporar)	m2	3,600	18,900 18,900	68,040 68,040
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Демонтаж U10)	m2	1,890	18,905 18,905	35,730 35,730
3	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor (Разборка стен кладки - sub fereastra)	m3	0,800	180,145 177,750	144,116 142,200
4	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3	0,660	180,144 177,750	118,895 117,315
5	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	2,600	18,900 18,900	49,140 49,140
6	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in	m3	0,950	175,147	166,390

1	2	3	4	5	6	7
		zidarie (Разборка стен прорубкой для установки дверей)			172,753	164,115
7	RpCP44B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea materialelor	kg	80,000	0,672 0,517	53,785 41,400
8	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2	62,900	25,974 24,300	1 633,763 1 528,470
9	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	62,900	14,564 13,500	916,107 849,150
10	RpCE40A	Desfacerea hidroizolatiilor, termoizolatiilor lipite cu bitum, cu chituri bituminoase sau masticrui, inclusiv a straturilor de protectie si a straturilor-suport, la terase sau pereti verticali ai subsolurilor inclusiv termoizolatia din BCA sau placi vata	m2	62,900	162,707 92,250	10 234,295 5 802,525
11	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	5,600	36,264 35,100	203,081 196,560
12	RpCB18D	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosime pina la 15 cm	m3	0,200	670,515 668,250	134,103 133,650
Total Demolare						13 757,445
Incluziv salariu						9 128,295
1.2. Suport din beton armat						
13	RpCB02E	Beton turnat in cofraje, la fundatii continue sau izolate, radiere slab solicitate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc., la cladiri existente, preparat cu betoniera pe santier cu beton marfa procurat din statii si turnat cu mijloace clasice (Укладка бетона в опалубку отдельностоящих фундаментов)	m3	0,200	1 701,480 209,250	340,296 41,850
14	RpCC01A	Cofraje mixte din panouri refolosibile, confectionate din placaj de fag tip P, de 15 mm grosime, inclusiv sprijinirile, pentru beton in elevatie, la ziduri de sprijin, socluri etc., pentru refaceri la constructii existente, la ziduri drepte pina la 3,00 m inaltime (Смешанная опалубка из щитов многоразового использования)	m2	0,950	105,568 51,300	100,290 48,735

1	2	3	4	5	6	7
15	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Укладка арматурной сварной сетки)	kg	21,800	37,653 1,350	820,843 29,430
16	RCsB21A, k=0.5	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm (сверление отверстий в полу для установки болтов)	buc	16,000	10,245 2,700	163,920 43,200
17	IC41A, Aprobat	Болтовое соединение Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin impuscare, teava avind pina la 1" inclusiv (Ancher bolt D-20mm, L-0.18 m, + piulita D-20mm)	buc	16,000	31,300 4,500	500,800 72,000
18	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (C15)	m3	0,100	1 823,090 238,500	182,309 23,850
19	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg (Fixari din armatura D16 AIII)	kg	13,200	49,879 9,450	658,405 124,740
Total Suport din beton armat						2 766,863
Incluziv salariu						383,805
1.3. Pereti si pereti despartitori						
20	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara (Restabilirea peretelui din piatra calcar)	m3	0,800	1 126,229 167,400	900,983 133,920
21	CD51C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m (Кирпичная армированных перегородок)	100m2	0,130	63 527,485 7 657,615	8 258,573 995,490
22	CK22B	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii (Перегородка с раздвижными дверями Рд-1)	m2	9,150	72,721 43,205	665,393 395,325
23		Pereti despartitori cu usa glisanta din PVC cu materiale auxiliare	m2	9,150	4 250,000 0,000	38 887,500 0,000
24	RpCU02A	Buiandrugii din traverse metalice, montati in zidarie, inclusiv taierea la	kg	10,000	23,328	233,280

1	2	3	4	5	6	7
		dimensiuni a traverselor (Перемышка из уголка 50x50x5мм)			2,700	27,000
25	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma (Очистка металлических поверхностей щетками)	m2	0,500	6,450 4,950	3,225 2,475
26	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti (штукатурка толщиной 3 см, по проволочной сетке м/к)	m2	0,500	198,002 103,500	99,001 51,750
27	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate gata confectionate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg (Металлоконструкции (Обрамление проема из уголка 50x50x4мм)	kg	26,150	49,878 9,449	1 304,315 247,095
28	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma (Очистка металлических поверхностей щетками)	m2	1,500	6,450 4,950	9,675 7,425
29	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti (штукатурка толщиной 3 см, по проволочной сетке м/к)	m2	1,500	198,183 103,500	297,274 155,250
30	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Обрамление проемов дверей и окна - Фрагменты 1,2,3)	kg	244,300	45,048 9,450	11 005,147 2 308,635
31	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton	m2	3,900	6,450	25,155

1	2	3	4	5	6	7
		tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma (Очистка металлических поверхностей щетками)			4,950	19,305
32	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti (штукатурка толщиной 3 см, по проволочной сетке м/к)	m2	3,900	198,255 103,500	773,193 403,650
33	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm cm (сверление отверстий в полу и перекрытии для установки болтов крепления стоек обрамления)	buc	48,000	19,845 5,400	952,560 259,200
34	IC41A, Aprobat	Болтовое соединение Bratară pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin impuscare, teava avind pina la 1" inclusiv (Ancher bolt D-20mm, L-0.18 m, + piulita D-20mm)	buc	48,000	31,300 4,500	1 502,400 216,000
Total Pereti si pereti despartitori						64 917,674
Incluziv salariu						5 222,520
1.4. Usi si ferestrele						
35	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей U-10, U-11)	m2	3,780	2 570,528 36,440	9 716,597 137,745
36	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Двери 115x2100 - din material protector)	m2	2,410	25 359,217 198,000	61 115,712 477,180

1	2	3	4	5	6	7
37	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Двери 900x2100 - din material protector)	m2	1,890	25 359,261 198,000	47 929,003 374,220
38	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp (Установка демонтированного окна F3)	m2	3,600	61,946 25,200	223,004 90,720
Total Usi si ferestrele						118 984,316
Incluziv salariu						1 079,865
		1.5. Camera investigatii (Finisare)				
		1.5.1. Tavan				
39	CF60A, Adopt	(K=0.8 manopera) Placarea suprafetelor in doua straturi cu placi ghips-carton baritat simplu grosime 12,5 mm (corectii: se scade profil, suruburi, dibluri, se adauga dibluri cu surub KRK 10x50-5x60 - 10buc/m2, Dibluri cu cap hexagonal KXK 10x60-6x80 - 14buc/m2)	m2	35,150	1 294,063 72,972	45 486,317 2 564,955
40	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm (сверление отверстий в перекрытии для крепления гипсокартона)	buc	844,000	19,845 5,400	16 749,180 4 557,600
41	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	35,150	290,146 98,999	10 198,635 3 479,805
Total Tavan						72 434,132
Incluziv salariu						10 602,360
		1.5.2. Pereti, Pereti despartitori				
42	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos	m2	20,460	107,483 66,871	2 199,101 1 368,180
43	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si pereti despartitor	m2	20,460	4,000	81,849

1	2	3	4	5	6	7
					1,350	27,630
44	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	20,460	70,976 54,900	1 452,176 1 123,245
45	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si pereti despartitor	m2	20,460	4,000 1,350	81,849 27,630
46	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	20,460	39,853 24,750	815,386 506,385
47	CF63B	Acoperirea suprafetelor verticale a peretilor cu baritobeton, grosime 3 cm	m2	12,900	1 321,168 118,800	17 043,070 1 532,520
48	CF63B1	Corectii: se adauga pentru 0,5 cm grosime	m2	-12,900	240,187 52,200	-3 098,406 -673,380
49	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp plasa sudata Bp 50x50 - 2 mm P= 12.9x1.7 r=21.93	kg	21,930	38,326 2,025	840,500 44,415
50	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si pereti despartitor	m2	12,900	4,000 1,350	51,600 17,415
51	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	12,900	70,977 54,900	915,604 708,210
52	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si pereti despartitor	m2	12,900	4,000 1,350	51,600 17,415
53	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	12,900	39,853 24,750	514,101 319,275
54	CF59B	(K=0.8 manopera) Placarea suprafetelor in doua straturi cu placi ghips-carton baritat simplu grosime 12,5 mm (corectii: se scade profil, suruburi, dibluri, se adauga dibluri cu surub KRK 10x50-5x60 - 10buc/m2)	m2	15,000	686,387 66,060	10 295,799 990,900

1	2	3	4	5	6	7
55	RCsB21A, k=0.5	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm (сверление отверстий в стене для крепления гипсокартона)	buc	150,000	17,145 2,700	2 571,750 405,000
56	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si pereti despartitor	m2	15,000	4,000 1,350	60,000 20,250
57	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	15,000	70,977 54,900	1 064,657 823,500
58	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si pereti despartitor	m2	15,000	4,000 1,350	60,000 20,250
59	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	15,000	39,853 24,750	597,789 371,250
Total Pereti, Pereti despartitori						35 598,425
Incluziv salariu						7 650,090
1.5.3. Pardosea						
60	08-02-396-8	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 12.8 m (blocuri)	100 m	0,130	2 626,215 796,500	341,408 103,545
61		Метал, короб 150x60(h) мм	m	12,800	170,000 0,000	2 176,000 0,000
62	CF64A k=0.5	Strat de protectie din beton de baritina pentru planseu grosime 60-65 mm (Защитный слой баритобетона в полу толщ. 30 мм)	m2	35,150	1 208,851 59,176	42 491,122 2 080,035
63	RpIzC10H	Strat termoizolator la terase, acoperisuri sau plansee, executat cu Placi din vata minerala semirigida - 40 mm	m2	35,150	62,996 4,051	2 214,320 142,380
64	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si pereti despartitor	m2	35,150	3,999 1,349	140,572 47,430
65	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime	m2	35,150	71,290 31,500	2 505,855 1 107,225

1	2	3	4	5	6	7
66	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp plasa sudata Bp 150x150 - 3 mm P= 35,15x0,59 r=20.73	kg	20,730	38,320 2,025	794,378 41,985
67	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli Linolium atibacterian antistatic gr. 2mm (1 m2- 2.85 kg, pur 0.7 mm. ISO 16581)	m2	35,150	779,330 143,549	27 393,462 5 045,760
Total Pardosea						78 057,117
Incluziv salariu						8 568,360
Total Camera investigatii (Finisare)						186 089,674
Incluziv salariu						26 820,810
1.6. Camera operator CT						
1.6.1. Tavan						
68	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	15,620	107,481 66,869	1 678,846 1 044,495
69	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	15,620	4,001 1,351	62,498 21,105
70	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	15,620	84,981 68,851	1 327,401 1 075,455
71	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	15,620	4,001 1,351	62,498 21,105
72	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	15,620	39,852 24,750	622,494 386,595
Total Tavan						3 753,737
Incluziv salariu						2 548,755
1.6.2. Pereti, Pereti despartitori						
73	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	16,200	107,482 66,869	1 741,202 1 083,285

1	2	3	4	5	6	7
74	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	16,200	4,000 1,350	64,800 21,870
75	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	16,200	70,977 54,900	1 149,832 889,380
76	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	16,200	39,852 24,750	645,606 400,950
77	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	12,900	93,312 54,000	1 203,722 696,600
78	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	12,900	4,000 1,350	51,600 17,415
79	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	12,900	70,977 54,900	915,604 708,210
80	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	12,900	4,000 1,350	51,600 17,415
81	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	12,900	39,853 24,750	514,101 319,275
Total Pereti, Pereti despartitori						6 338,067
Incluziv salariu						4 154,400
1.6.3. Pardosea						
82	08-02-396-8	Canal metalic pe pardosea, lungime 5.15 m (blocuri)	100 m	0,050	2 633,100 796,500	131,655 39,825
83		Метал, короб 150x60(h) мм	m	5,150	170,000 0,000	875,500 0,000

1	2	3	4	5	6	7
84	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	15,620	4,001 1,351	62,498 21,105
85	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime	m2	15,620	71,292 31,500	1 113,574 492,030
86	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	-15,620	23,944 10,801	-374,013 -168,705
87	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp (Grosime 10 mm, clasa 33)	m2	15,620	398,285 69,750	6 221,206 1 089,495
Total Pardosea						8 030,420
Incluziv salariu						1 473,750
Total Camera operator CT						18 122,224
Incluziv salariu						8 176,905
		1.7. CAmera MEddic				
		1.7.1. Tavan				
88	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	12,100	107,484 66,871	1 300,552 809,145
89	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	12,100	4,000 1,350	48,400 16,335
90	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	12,100	39,852 24,750	482,214 299,475
Total Tavan						1 831,166
Incluziv salariu						1 124,955
		1.7.2. Pereti, Pereti despartitori				
91	CF61A	Driscuire continua a suprafetei	m2	18,000	107,482	1 934,683

1	2	3	4	5	6	7
		(tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane			66,870	1 203,660
92	CF53A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare mecanica a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art 52)	m2	18,000	13,816 5,850	248,693 105,300
93	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	18,000	70,977 54,900	1 277,589 988,200
94	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	18,000	4,000 1,350	72,000 24,300
95	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	18,000	39,853 24,750	717,346 445,500
Total Pereti, Pereti despartitori						4 250,311
Incluziv salariu						2 766,960
1.7.3. Pardosea						
96	08-02-396-8	Canal metalic pe pardosea, lungime 3.35 m (blocuri)	100 m	0,030	2 632,833 796,500	78,985 23,895
97		Метал, короб 150x60(h) мм	m	3,350	170,000 0,000	569,500 0,000
98	CF64A k=0.33	Strat de protectie din beton de baritina pentru planseu grosime 60-65 mm (Защитный слой баритобетона в полу толщ. 20 мм)	m2	12,100	797,841 39,053	9 653,873 472,545
99	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp (Grosime 10 mm, clasa 33)	m2	12,100	398,284 69,750	4 819,232 843,975
Total Pardosea						15 121,590
Incluziv salariu						1 340,415

1	2	3	4	5	6	7
Total Camera MEddic						21 203,067
Incluziv salariu						5 232,330
		1.8. Coridor				
		1.8.1. Tavan				
100	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	3,000	107,485 66,870	322,455 200,610
101	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	3,000	4,000 1,350	12,000 4,050
102	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	3,000	39,853 24,750	119,558 74,250
Total Tavan						454,013
Incluziv salariu						278,910
		1.8.2. Pereti, Pereti despartitori				
103	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	15,500	107,482 66,870	1 665,973 1 036,485
104	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	15,500	4,000 1,350	62,000 20,925
105	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	15,500	70,977 54,900	1 100,141 850,950
106	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	15,500	4,000 1,350	62,000 20,925
107	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	15,500	39,853 24,750	617,715 383,625
Total Pereti, Pereti despartitori						3 507,829
Incluziv salariu						2 312,910
		1.8.3. Pardosea				
108	IzF03C2	Bariera contra vaporilor executata pe	m2	3,000	29,707	89,120

1	2	3	4	5	6	7
		suprafete verticale cu emulsie bituminoasa anionica in 3 straturi			2,700	8,100
109	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	3,000	71,293 31,500	213,879 94,500
110	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	-3,000	23,938 10,800	-71,814 -32,400
111	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 600x9 mm	m2	3,000	276,068 49,500	828,203 148,500
Total Pardosea						1 059,388
Incluziv salariu						218,700
Total Coridor						5 021,230
Incluziv salariu						2 810,520
		1.9. Grup sanitar				
		1.9.1. Tavan				
112	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	2,600	107,487 66,877	279,466 173,880
113	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	2,600	4,000 1,350	10,400 3,510
114	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	2,600	39,852 24,750	103,614 64,350
115	IzJ08A	Vopsirea tencuiei gletuite la conducte si aparate, executata cu 2 straturi de vopsea cu ulei si un strat de lac	m2	0,940	46,479 24,750	43,690 23,265
Total Tavan						437,170
Incluziv salariu						265,005
		1.9.2. Pereti, Pereti despartitori				
116	RpCM33 A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	10,200	72,190	736,342

1	2	3	4	5	6	7
					72,000	734,400
117	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	7,800	93,328 54,000	727,957 421,200
118	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	18,000	4,000 1,350	72,000 24,300
119	CI05A	Placaj din placute de gresie ceramica partial vitrificate, glazurate sau neglazurate, mate sau lucioase, fixate cu pasta adeziva, inclusiv rostuirea cu chit, executate pe suprafete plane la pereti, stilpi si grinzi la interior, aplicate cu adeziv, la care se impun cerinte deosebite prin proiectul de arhitectura	m2	18,000	587,697 270,000	10 578,555 4 860,000
Total Pereti, Pereti despartitori						12 114,854
Incluziv salariu						6 039,900
1.9.3. Pardosea						
120	IzF03C2	Bariera contra vaporilor executata pe suprafete verticale cu emulsie bituminoasa anionica in 3 straturi	m2	3,000	29,707 2,700	89,120 8,100
121	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (grosime 2 cm)	m2	2,600	71,270 31,500	185,301 81,900
122	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	-2,600	23,897 10,800	-62,131 -28,080
123	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 600x9 mm	m2	2,600	276,092 49,500	717,840 128,700
Total Pardosea						930,130

1	2	3	4	5	6	7
Incluziv salariu						190,620
Total Grup sanitar						13 482,154
Incluziv salariu						6 495,525
1.10. Alte lucrari						
124	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	1,800	93,354 54,000	168,038 97,200
125	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	1,800	70,976 54,900	127,757 98,820
126	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	1,800	39,856 24,750	71,740 44,550
127	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (наружная штукатурка, цементным раствором M 100-T)	m2	1,800	107,279 76,500	193,103 137,700
128	CF13A	Tencuieli exterioare speciale, la fatade, executate manual, exclusiv schela, cu piatra de mozaic (praf de piatra), cu grundul executat cu mortar de var ciment M 25-T, in grosime de 2 cm, driscuit din gros, iar stratul vizibil driscuit sau stropit cu mortar de var ciment marca M 25-T, din piatra de mozaic de calcar (praf de piatra), cu grosime de 1 cm (Декоративная штукатурка)	m2	1,800	379,550 126,000	683,190 226,800
129	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent (Наружная окраска фасадов)	m2	1,800	60,109 20,250	108,197 36,450
Total Alte lucrari						1 352,025
Incluziv salariu						641,520

1	2	3	4	5	6	7
Total Lucrari de constructii						445 696,672
Incluziv salariu						65 992,095
	Cheltuieli directe		lei			445 696,59
	Asigurarea sociala si medicala		24,00 %			15 838,09
	Cheltuieli de transport		3,45 %			12 845,74
	Cheltuieli de regie		8,09 %			38 377,37
	Beneficiul		5,60 %			28 714,43
	Total		100,00 +			541 472,22
	TVA		20,00 %			108 294,45

Total deviz: **649 766,67**
Incluziv salariu **65 992,04**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

WinCmepa2000
Formular Nr.3

**Amenajarea spatiilor alocate
pentru instalarea Computerului
Tomograf cu replanificarea
incaperilor O3 la Spitalul Clinic
Municipal "Sf.Arhanghel
Mihail" din mun Chisinau
Obiect Nr.96**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-2

Lucrari de tehnice-sanitarea (ventilare si conditionare) (marca IVC)

Valoarea de deviz 239 184,46 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-2:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	10,810	45,00	486,450
2.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	31,080	45,00	1 398,600
3.	7134050013240	Izolator - termic	h-om	5,080	45,00	228,600
4.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	363,650	45,00	16 364,250
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,690	45,00	31,050
		Total manopera				18 508,95

Materiale:

1.	19	Фольгорубероид	m2	20,320	62,00	1 259,840
2.	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	31,500	0,40	12,600
3.	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	1,198	34,00	40,732
4.	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	1,135	18,00	20,430
5.	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	0,420	25,00	10,500
6.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,661	25,00	41,525
7.	2411117322835	Freon	kg	1,890	1 000,00	1 890,000
8.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	1,008	120,00	120,960
9.	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	1,522	55,00	83,710
10.	2521305734008	Canale cablu 60x40 T-Plast, drepte	m	1,050	25,00	26,250
11.	2521305734009	Canale cablu 16x16 T-Plast, drepte	m	4,200	12,00	50,400
12.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	4,521	2,10	9,495
13.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	11,500	2,10	24,150
14.	2661122804602	Tuburi din cauciuc inspumat pentru agent frigorific D = 6-16mm	m	21,000	15,00	315,000
15.	2682117334450	Placi din azbest	kg	5,283	50,00	264,150
16.	2682162611305-1	Saltele vata minerala sau vata de sticla pt. izolare conducte de tip ARMAFLEX AF b=32mm) 0.12m3	m2	3,863	38,00	146,794
17.	2682162611305-2	Saltele vata minerala sau vata de sticla pt.	m2	27,810	46,00	1 279,260

		izolare conducte (Плиты минераловатные на синтетическом марки 125 b=50мм; связующем ГОСТ 9573-82) 1,35м3				
18.	27	Фреоновые трубки с изоляцией "K-Flex" Ф6,35	m	1,000	90,00	90,000
19.	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	40,350	45,00	1 815,750
20.	2710403643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	222,604	45,00	10 017,180
21.	2710403700053	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 2,0 mm (banda de otel)	kg	1,506	18,00	27,108
22.	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	47,345	18,00	852,210
23.	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	30,300	18,00	545,400
24.	2734113805762	Sirma zincata moale d = 0,8 mm	kg	1,822	25,00	45,550
25.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,366	25,00	9,150
26.	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	1,384	25,00	34,600
27.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	1,387	50,00	69,350
28.	2746163334852	Tevi din cupru recoapte 12x1,0mm	m	10,500	0,00	0,000
29.	2746163334853	Tevi din cupru recoapte 6x1,0mm	m	10,500	0,00	0,000
30.	28	Фреоновые трубки с изоляцией "K-Flex" Ф9,53	m	3,000	115,00	345,000
31.	2811236305075	Console	kg	10,500	35,00	367,500
32.	2811236306200-1	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite (Решетка ORG 100x100 VENTS)	buc	1,000	130,00	130,000
33.	2811236306200-2	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite (Решетка ORG 100x200 VENTS)	buc	1,000	155,00	155,000
34.	2811236306200-3	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite (Решетка ORG 100x250 VENTS)	buc	2,000	190,00	380,000
35.	2811236306200-4	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite (Решетка ORG 100x350 VENTS)	buc	3,000	205,00	615,000
36.	2811236306200-5	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite (Решетка ORG 100x400 VENTS)	buc	4,000	250,00	1 000,000
37.	2811236306200-6	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite (Решетка вентиляционная MV 250/150Vs, Vents)	buc	1,000	105,00	105,000
38.	2811236306200-7	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite (Решетка вентиляционная MV 200/250Vs, Vents)	buc	1,000	110,00	110,000
39.	2811236306200-8	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite (Решетка дверная MV450/2, Vents)	buc	10,000	90,00	900,000
40.	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500 S 2542	kg	10,260	35,00	359,100
41.	2874115761000-1	Atenuator de zgomot circular (in utilaj)	buc	2,000	0,00	0,000
42.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	227,250	0,25	56,812
43.	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	24,000	0,36	8,640
44.	2874115820089	Suruburi cap hexagonal 6 x 60 mm	buc	24,120	0,60	14,472
45.	2874115820170	Suruburi cap hexagonal 8 x 30 mm, gr 4.8	buc	54,600	0,70	38,220
46.	2874115820390	Suruburi cap hexagonal 10 x 35 mm, gr 4.8	buc	180,900	0,90	162,810
47.	2874115827556	Surub pt fundatii M12x160	buc	48,240	5,60	270,144
48.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	54,600	0,15	8,190
49.	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	180,900	0,45	81,405
50.	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	48,240	0,69	33,285
51.	2874115850014	Bulon de ancorare	kg	0,370	50,00	18,500
52.	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	24,000	0,10	2,400

53.	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	227,250	0,10	22,725
54.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	275,370	0,25	68,842
55.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	3,450	35,00	120,750
56.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,378	5,00	1,890
57.	29*	Фреоновые трубки с изоляцией "K-Flex" Ф16	m	2,000	145,00	290,000
58.	2912435775900	Ventilator monoaspirant antiexploziv	buc	2,100	0,00	0,000
59.	2952270003151	Agregat de conditionare aer spacial AMC 5	buc	3,015	0,00	0,000
60.	2952270003152	Blocurile interioare a aparatelor de conditionare a aerului casnice si semiindustriale	buc	2,100	0,00	0,000
61.	2952270003153	Blocurile exterioare a aparatelor de conditionare a aerului casnice si semiindustriale	buc	2,100	0,00	0,000
62.	31	Приточно-вытяжная установка с рекуператором тепла de tip Duplex 300 Easy Atrea	buc	1,000	43 250,00	43 250,000
63.	3110245538500	Motor pentru ventilator	buc	2,100	0,00	0,000
64.	32	Электрокалорифер de tip EPO-PTC 160/1,7кВт (Чехия) Atrea	buc	1,000	7 100,00	7 100,000
65.	34	Вентилятор канальный de tip ВКС 200 N=0,173кВт, п=2125об/мин Vents	buc	1,000	3 200,00	3 200,000
66.	35	Приточная установка de tip ВЕНТС ВПА200-5,1-1 в комплекте с эл.калорифером N=5,1кВт VentsВентилятор бытовой ВЕНТС-125, N=0,016кВт,п=2400об/мин Vents	buc	2,000	27 300,00	54 600,000
67.	36	Сплит - система de tip GWH24PD-K3NNA1A Gree	buc	1,000	16 650,00	16 650,000
68.	37	Сплит - система de tip GWH09PA-K3NNA1A Gree	buc	1,000	6 720,00	6 720,000
69.	38	Шумоглушитель de tip CP 200/600 Vents	buc	2,000	1 520,00	3 040,000
Total materiale de construcții						159 327,76

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Масара de fereastră	h-ut	1,875	10,00	18,750
2.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,700	15,00	10,500
3.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	3,200	7,00	22,400
4.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,160	15,00	2,400
5.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	1,440	25,00	36,000
6.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,200	450,00	90,000
7.	3410520005700	Autoturn telescopic inaltimea 30-35m capacitatea de ridicare 350 kg	h-ut	1,960	450,00	882,000
Total utilaje de construcții						1 062,05

Total:

Cheltuieli directe	lei	199 320,38
TVA	20,00 %	39 864,08

Total deviz:

239 184,4

6

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect

**Amenajarea spatiilor alocate pentru instalarea
Computerului Tomograf cu replanificarea
incaperilor O3 la Spitalul Clinic Municipal
"Sf.Arhanghel Mihail" din mun Chisinau
Obiect Nr.96**

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 2-1-2
Lucrari de tehnice-sanitarea (ventilare si conditionare) (marca IVC)
(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Решетка ORG 100x100 VENTS)	buc			158,800 ----- 22,500
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,4700	45,00	21,150
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	45,00	1,350
	287420732 7005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	35,00	5,250
	281123630 6200-1	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite (Решетка ORG 100x100 VENTS)	buc	1,0000	130,00	130,000
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,10	1,050
2	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Решетка ORG 100x200 VENTS)	buc			183,800 ----- 22,500
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,4700	45,00	21,150
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	45,00	1,350
	287420732 7005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	35,00	5,250
	281123630 6200-2	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite (Решетка	buc	1,0000	155,00	155,000

1	2	3	4	5	6	7
		ORG 100x200 VENTS)				
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,10	1,050
3	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Решетка ORG 100x250 VENTS)	buc			218,800 <hr/> 22,500
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,4700	45,00	21,150
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	45,00	1,350
	287420732 7005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	35,00	5,250
	281123630 6200-3	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite (Решетка ORG 100x250 VENTS)	buc	1,0000	190,00	190,000
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,10	1,050
4	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Решетка ORG 100x350 VENTS)	buc			233,800 <hr/> 22,500
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,4700	45,00	21,150
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	45,00	1,350
	287420732 7005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	35,00	5,250
	281123630 6200-4	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite (Решетка ORG 100x350 VENTS)	buc	1,0000	205,00	205,000
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,10	1,050
5	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Решетка ORG 100x400 VENTS)	buc			278,800 <hr/> 22,500
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,4700	45,00	21,150
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	45,00	1,350
	287420732 7005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	35,00	5,250
	281123630 6200-5	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite (Решетка ORG 100x400 VENTS)	buc	1,0000	250,00	250,000
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,10	1,050

1	2	3	4	5	6	7
6	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Решетка вентиляционная MV 250/150Vs, Vents)	buc			133,800 22,500
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,4700	45,00	21,150
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	45,00	1,350
	287420732 7005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	35,00	5,250
	281123630 6200-6	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite (Решетка вентиляционная MV 250/150Vs, Vents)	buc	1,0000	105,00	105,000
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,10	1,050
7	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Решетка вентиляционная MV 200/250Vs, Vents)	buc			138,800 22,500
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,4700	45,00	21,150
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	45,00	1,350
	287420732 7005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	35,00	5,250
	281123630 6200-7	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite (Решетка вентиляционная MV 200/250Vs, Vents)	buc	1,0000	110,00	110,000
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,10	1,050
8	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Решетка дверная MV450/2, Vents)	buc			118,800 22,500
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,4700	45,00	21,150
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	45,00	1,350
	287420732 7005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	35,00	5,250
	281123630 6200-8	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite (Решетка дверная MV450/2, Vents)	buc	1,0000	90,00	90,000
	265112210	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci	kg	0,5000	2,10	1,050

1	2	3	4	5	6	7
	0402	S1500				
9	VA02E	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 700 mm (Воздуховод Ф100 б=0,5мм ГОСТ14918-80)	m2			430,443 170,100
	713606001 1900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,7800	45,00	170,100
	271070370 0340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	0,8000	18,00	14,544
	241354730 8164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	120,00	1,200
	243022610 0814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0120	55,00	0,660
	288111600 1666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	5,00	0,050
	211251733 0399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0170	34,00	0,589
	271070350 2671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,2500	18,00	22,728
	241111590 4512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	25,00	0,758
	232014620 0767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0300	18,00	0,546
	287413584 0405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6,0000	0,25	1,515
	273572590 3453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0300	50,00	1,517
	271040364 2000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,7000	45,00	213,615
	287412588 1198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	6,0000	0,10	0,606
	287411581 9963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	6,0000	0,25	1,515
	292214000 6702	Macara de fereastr	h-ut	0,0500	10,00	0,500
10	VA02E	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 700 mm (Воздуховод Ф125 б=0,5мм ГОСТ14918-80)	m2			430,427 170,100
	713606001 1900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,7800	45,00	170,100
	271070370 0340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	0,8000	18,00	14,544
	241354730 8164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	120,00	1,200
	243022610 0814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0120	55,00	0,660

1	2	3	4	5	6	7
	288111600 1666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	5,00	0,050
	211251733 0399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0170	34,00	0,589
	271070350 2671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,2500	18,00	22,728
	241111590 4512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	25,00	0,750
	232014620 0767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0300	18,00	0,540
	287413584 0405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6,0000	0,25	1,515
	273572590 3453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0300	50,00	1,500
	271040364 2000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,7000	45,00	213,630
	287412588 1198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	6,0000	0,10	0,606
	287411581 9963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	6,0000	0,25	1,515
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	10,00	0,500
11	VA02E	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 700 mm (Воздуховод Φ 160 $\delta=0,5$ мм ГОСТ14918-80)	m2			<u>430,443</u> 170,100
	713606001 1900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,7800	45,00	170,100
	271070370 0340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	0,8000	18,00	14,544
	241354730 8164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	120,00	1,200
	243022610 0814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0120	55,00	0,660
	288111600 1666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	5,00	0,050
	211251733 0399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0170	34,00	0,589
	271070350 2671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,2500	18,00	22,728
	241111590 4512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	25,00	0,758
	232014620 0767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0300	18,00	0,546
	287413584 0405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6,0000	0,25	1,515
	273572590 3453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0300	50,00	1,517
	271040364 2000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,7000	45,00	213,615
	287412588 1198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	6,0000	0,10	0,606

1	2	3	4	5	6	7
	287411581 9963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	6,0000	0,25	1,515
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	10,00	0,500
12	VA02E	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 700 mm (Воздуховод Φ 200 $\delta=0,5$ мм ГОСТ14918-80)	m2			430,389 <hr/> 170,100
	713606001 1900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,7800	45,00	170,100
	271070370 0340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	0,8000	18,00	14,544
	241354730 8164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,0100	120,00	1,200
	243022610 0814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0120	55,00	0,660
	288111600 1666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	5,00	0,050
	211251733 0399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0170	34,00	0,578
	271070350 2671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,2500	18,00	22,716
	241111590 4512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	25,00	0,750
	232014620 0767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0300	18,00	0,540
	287413584 0405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6,0000	0,25	1,515
	273572590 3453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0300	50,00	1,500
	271040364 2000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,7000	45,00	213,615
	287412588 1198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	6,0000	0,10	0,606
	287411581 9963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	6,0000	0,25	1,515
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	10,00	0,500
13	VA02E	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 700 mm (Воздуховод Φ 100 $\delta=0,8$ мм ГОСТ14918-80)	m2			562,261 <hr/> 170,100
	713606001 1900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,7800	45,00	170,100
	271070370 0340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	0,8000	18,00	14,544
	241354730	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,0100	120,00	1,217

1	2	3	4	5	6	7
	8164					
	243022610 0814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0120	55,00	0,668
	288111600 1666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	5,00	0,051
	211251733 0399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0170	34,00	0,583
	271070350 2671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,2500	18,00	22,726
	241111590 4512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	25,00	0,757
	232014620 0767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0300	18,00	0,545
	287413584 0405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6,0000	0,25	1,515
	273572590 3453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0300	50,00	1,514
	271040364 3000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	7,6000	45,00	345,420
	287412588 1198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	6,0000	0,10	0,606
	287411581 9963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	6,0000	0,25	1,515
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	10,00	0,500
14	VA02E	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 700 mm (Воздуховод Φ 125 $\delta=0,8$ мм ГОСТ14918-80)	m2			<u>562,217</u> 170,100
	713606001 1900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,7800	45,00	170,100
	271070370 0340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	0,8000	18,00	14,544
	241354730 8164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	120,00	1,200
	243022610 0814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0120	55,00	0,660
	288111600 1666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	5,00	0,050
	211251733 0399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0170	34,00	0,589
	271070350 2671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,2500	18,00	22,728
	241111590 4512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	25,00	0,750
	232014620 0767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0300	18,00	0,540
	287413584 0405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6,0000	0,25	1,515
	273572590 3453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0300	50,00	1,500
	271040364	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm	kg	7,6000	45,00	345,420

1	2	3	4	5	6	7
	3000	grosime, cal.I				
	287412588 1198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	6,0000	0,10	0,606
	287411581 9963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	6,0000	0,25	1,515
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	10,00	0,500
15	VA02E	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 700 mm (Воздуховод Φ 160 δ =0,8мм ГОСТ14918-80)	m2			<u>562,257</u> 170,100
	713606001 1900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,7800	45,00	170,100
	271070370 0340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	0,8000	18,00	14,544
	241354730 8164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0100	120,00	1,213
	243022610 0814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0120	55,00	0,666
	288111600 1666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	5,00	0,051
	211251733 0399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0170	34,00	0,583
	271070350 2671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,2500	18,00	22,725
	241111590 4512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	25,00	0,758
	232014620 0767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0300	18,00	0,546
	287413584 0405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6,0000	0,25	1,515
	273572590 3453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0300	50,00	1,516
	271040364 3000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	7,6000	45,00	345,420
	287412588 1198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	6,0000	0,10	0,606
	287411581 9963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	6,0000	0,25	1,515
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	10,00	0,500
16	VA02E	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 700 mm (Воздуховод Φ 200 δ =0,8мм ГОСТ14918-80)	m2			<u>562,250</u> 170,100
	713606001 1900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,7800	45,00	170,100

1	2	3	4	5	6	7
	271070370 0340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	0,8000	18,00	14,544
	241354730 8164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	120,00	1,211
	243022610 0814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0120	55,00	0,665
	288111600 1666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	5,00	0,050
	211251733 0399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0170	34,00	0,584
	271070350 2671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,2500	18,00	22,724
	241111590 4512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	25,00	0,757
	232014620 0767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0300	18,00	0,545
	287413584 0405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6,0000	0,25	1,515
	273572590 3453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0300	50,00	1,514
	271040364 3000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	7,6000	45,00	345,420
	287412588 1198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	6,0000	0,10	0,606
	287411581 9963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	6,0000	0,25	1,515
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	10,00	0,500
17	IzH05A	Izolarea conductelor cu saltele din vata de sticla, vata minerala tip I sau tip P cusute pe o fata, pe impletitura din sirma zincata, confectionate pe santier, avind grosimea de 50 mm, la conducte cu circumferinta peste termoizolatie sub 35 cm, inclusiv (Плиты минераловатные на синтетическом марки 125 b=50мм; связующем ГОСТ 9573-82) 1,35м3	m2			111,130 <hr/> 47,700
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	1,0600	45,00	47,700
	268216261 1305-2	Saltele vata minerala sau vata de sticla pt. izolare conducte (Плиты минераловатные на синтетическом марки 125 b=50мм; связующем ГОСТ 9573-82) 1,35м3	m2	1,0300	46,00	47,380
	287312200 5315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500 S 2542	kg	0,3800	35,00	13,300
	273411380 5762	Sirma zincata moale d = 0,8 mm	kg	0,0650	25,00	1,625
	273411380 5815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,0450	25,00	1,125
18	IzK03B	Ecrane termoizolante din foita de	m2			24,700

1	2	3	4	5	6	7
		azbest (Фольгорубероид)				11,250
	713405001 3240	Izolator - termic	h-om	0,2500	45,00	11,250
	273411380 5786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0180	25,00	0,450
	268211733 4450	Placi din azbest	kg	0,2600	50,00	13,000
19		Фольгорубероид	m2			62,000
	19	Фольгорубероид	m2	1,0000	62,00	62,000
20	IzH07A	Izolarea conductelor cu saltele din vata minerala tip SPS 1 sau de sticla tip SPS 1, cusute cu sirma din otel zincata pe plasa de sirma, gata confectionate, imbracate pe o singura fata, avind grosimea de 20; 30; 40; 50 sau 60 mm, la conducte cu circumferinta peste termoizolatie sub 35 cm, inclusiv (ARMAFLEX AF b=32mm) 0.12m3	m2			70,238
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,6560	45,00	29,520
	268216261 1305-1	Saltele vata minerala sau vata de sticla pt. izolare conducte de tip ARMAFLEX AF b=32mm) 0.12m3	m2	1,0300	38,00	39,145
	273411380 5762	Sirma zincata moale d = 0,8 mm	kg	0,0180	25,00	0,447
	273411380 5815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,0450	25,00	1,127
		2. Lucrari de montare				
21	VC18A	Montarea agregatului de conditionare a aerului special, modulat, tip ACM -5, pentru amestacare, filtrare, incalzire, umidificare, racire, postincalzire, ventilare, distributie, atenuare a zgomotului, avind un debit de aer tratat de 3.500 - 12.000 mc/h (Приточно-вытяжная установка с рекуператором тепла)	buc			2 787,322
	713606001 1900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	56,7400	45,00	2 553,300
	295227000 3151	Agregat de conditionare aer spacial AMC 5	buc	1,0000	0,00	0,000
	271040370 0053	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 2,0 mm (banda de otel)	kg	0,5000	18,00	9,036
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,5000	2,10	3,165

1	2	3	4	5	6	7
	243022610 0814	Grund miniu G 355-6	kg	0,2500	55,00	13,805
	211251733 0399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,1500	34,00	5,134
	287411584 2702	Piulita hexag. M10	buc	60,0000	0,45	27,135
	287413584 0405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	8,0000	0,25	2,010
	287411584 2760	Piulita hexag. M12	buc	16,0000	0,69	11,095
	287411582 0390	Suruburi cap hexagonal 10 x 35 mm, gr 4.8	buc	60,0000	0,90	54,270
	287411582 7556	Surub pt fundatii M12x160	buc	16,0000	5,60	90,048
	287411582 0089	Suruburi cap hexagonal 6 x 60 mm	buc	8,0000	0,60	4,824
	311050000 2401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,4000	25,00	10,000
	295227000 7602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,5000	7,00	3,500
22	VC18A	Montarea agregatului de conditionare a aerului special, modulat, tip ACM -5, pentru amestacare, filtrare, incalzire, umidificare, racire, postincalzire, ventilare, distributie, atenuare a zgomotului, avind un debit de aer tratate de 3.500 - 12.000 mc/h (Электрокалорифер)	buc			2 787,322 <hr/> 2 553,300
	713606001 1900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	56,7400	45,00	2 553,300
	295227000 3151	Agregat de conditionare aer spacial AMC 5	buc	1,0000	0,00	0,000
	271040370 0053	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 2,0 mm (banda de otel)	kg	0,5000	18,00	9,036
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,5000	2,10	3,165
	243022610 0814	Grund miniu G 355-6	kg	0,2500	55,00	13,805
	211251733 0399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,1500	34,00	5,134
	287411584 2702	Piulita hexag. M10	buc	60,0000	0,45	27,135
	287413584 0405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	8,0000	0,25	2,010
	287411584 2760	Piulita hexag. M12	buc	16,0000	0,69	11,095
	287411582 0390	Suruburi cap hexagonal 10 x 35 mm, gr 4.8	buc	60,0000	0,90	54,270
	287411582 7556	Surub pt fundatii M12x160	buc	16,0000	5,60	90,048
	287411582 0089	Suruburi cap hexagonal 6 x 60 mm	buc	8,0000	0,60	4,824
	311050000 2401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,4000	25,00	10,000

1	2	3	4	5	6	7
	295227000 7602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,5000	7,00	3,500
23	VC18A	Montarea agregatului de conditionare a aerului special, modulat, tip ACM -5, pentru amestacare, filtrare, incalzire, umidificare, racire, postincalzire, ventilare, distributie, atenuare a zgomotului, avind un debit de aer tratat de 3.500 - 12.000 mc/h (Приточная установка ВЕНТС ВПА200-5,1-1 в комплекте с эл.калорифером)	buc			2 787,322 <hr/> 2 553,300
	713606001 1900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	56,7400	45,00	2 553,300
	295227000 3151	Agregat de conditionare aer spacial AMC 5	buc	1,0000	0,00	0,000
	271040370 0053	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 2,0 mm (banda de otel)	kg	0,5000	18,00	9,036
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,5000	2,10	3,165
	243022610 0814	Grund miniu G 355-6	kg	0,2500	55,00	13,805
	211251733 0399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,1500	34,00	5,134
	287411584 2702	Piulita hexag. M10	buc	60,0000	0,45	27,135
	287413584 0405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	8,0000	0,25	2,010
	287411584 2760	Piulita hexag. M12	buc	16,0000	0,69	11,095
	287411582 0390	Suruburi cap hexagonal 10 x 35 mm, gr 4.8	buc	60,0000	0,90	54,270
	287411582 7556	Surub pt fundatii M12x160	buc	16,0000	5,60	90,048
	287411582 0089	Suruburi cap hexagonal 6 x 60 mm	buc	8,0000	0,60	4,824
	311050000 2401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,4000	25,00	10,000
	295227000 7602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,5000	7,00	3,500
24	VC04A	Montarea ventilatoarelor monoaspirante, antiexplozive, antrenate direct cu cuplaj, avind debitul de 660-2.700 mc/h cu motor electric de 0,8 kw (Вентилятор канальный)	buc			1 117,370 <hr/> 975,600
	713606001 1900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	21,6800	45,00	975,600
	241354730 8164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,3000	120,00	37,800
	243022610	Grund miniu G 355-6	kg	0,1500	55,00	8,690

1	2	3	4	5	6	7
	0814					
	311024553 8500	Motor pentru ventilator	buc	1,0000	0,00	0,000
	241111590 4512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,2500	25,00	6,575
	287411584 2685	Piulita hexag. M8	buc	26,0000	0,15	4,095
	273572590 3453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,1200	50,00	6,300
	232031620 2533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	0,2000	25,00	5,250
	291243577 5900	Ventilator monoaspirant antiexploziv	buc	1,0000	0,00	0,000
	287411582 0170	Suruburi cap hexagonal 8 x 30 mm, gr 4.8	buc	26,0000	0,70	19,110
	311050000 2401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1200	25,00	3,000
	341052000 1373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1000	450,00	45,000
	295227000 7602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,8500	7,00	5,950
25	VC04A	Montarea ventilatoarelor monoaspirante, antiexplozive, antrenate direct cu cuplaj, avind debitul de 660-2.700 mc/h cu motor electric de 0,8 kw (Вентилятор бытовой)	buc			<u>1 117,370</u> 975,600
	713606001 1900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	21,6800	45,00	975,600
	241354730 8164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,3000	120,00	37,800
	243022610 0814	Grund miniu G 355-6	kg	0,1500	55,00	8,690
	311024553 8500	Motor pentru ventilator	buc	1,0000	0,00	0,000
	241111590 4512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,2500	25,00	6,575
	287411584 2685	Piulita hexag. M8	buc	26,0000	0,15	4,095
	273572590 3453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,1200	50,00	6,300
	232031620 2533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	0,2000	25,00	5,250
	291243577 5900	Ventilator monoaspirant antiexploziv	buc	1,0000	0,00	0,000
	287411582 0170	Suruburi cap hexagonal 8 x 30 mm, gr 4.8	buc	26,0000	0,70	19,110
	311050000 2401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1200	25,00	3,000
	341052000 1373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1000	450,00	45,000
	295227000 7602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,8500	7,00	5,950
26	VC37B	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice	buc			<u>1 936,075</u>

1	2	3	4	5	6	7
		(split-sistem) puterea motorului pina la 4,5 kw, de pe autoturn telescopic (сплит-системы)				148,500
	713606001 1900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,3000	45,00	148,500
	295227000 3152	Blocurile interioare a aparatelor de conditionare a aerului casnice si semiindustriale	buc	1,0000	0,00	0,000
	295227000 3153	Blocurile exterioare a aparatelor de conditionare a aerului casnice si semiindustriale	buc	1,0000	0,00	0,000
	281123630 5075	Console	kg	5,0000	35,00	183,750
	252130573 4008	Canale cablu 60x40 T-Plast, drepte	m	0,5000	25,00	13,125
	252130573 4009	Canale cablu 16x16 T-Plast, drepte	m	2,0000	12,00	25,200
	266112280 4602	Tuburi din cauciuc inspumat pentru agent frigorific D = 6-16mm	m	10,0000	15,00	157,500
	205114295 0706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	15,0000	0,40	6,300
	274616333 4852	Tevi din cupru recoapte 12x1,0mm	m	5,0000	0,00	0,000
	274616333 4853	Tevi din cupru recoapte 6x1,0mm	m	5,0000	0,00	0,000
	287411585 0014	Bulon de ancorare	kg	0,1760	50,00	9,250
	241111732 2835	Freon	kg	0,9000	1 000,00	945,000
	294052000 7610	Perforator electric	h-ut	0,3500	15,00	5,250
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0800	15,00	1,200
	341052000 5700	Autoturn telescopic inaltimea 30-35m capacitatea de ridicare 350 kg	h-ut	0,9800	450,00	441,000
27		Фреоновые трубки с изоляцией "К-Flex" Ф6,35	m			90,000 0,000
	27	Фреоновые трубки с изоляцией "К-Flex" Ф6,35	m	1,0000	90,00	90,000
28		Фреоновые трубки с изоляцией "К-Flex" Ф9,53	m			115,000 0,000
	28	Фреоновые трубки с изоляцией "К-Flex" Ф9,53	m	1,0000	115,00	115,000
29		Фреоновые трубки с изоляцией "К-Flex" Ф16	m			145,000 0,000
	29*	Фреоновые трубки с изоляцией "К-Flex" Ф16	m	1,0000	145,00	145,000
30	VB17A	Atenuator de zgomot, circular tip AZC cu perimetrul 800 - 1600 mm (Шумоглушитель)	buc			48,920 38,700

1	2	3	4	5	6	7
	713606001 1900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	0,8600	45,00	38,700
	287411576 1000-1	Atenuator de zgomot circular (in utilaj)	buc	1,0000	0,00	0,000
	211251733 0399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0500	34,00	1,700
	287413584 0405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	12,0000	0,25	3,000
	287411588 3938	Saiba grower M 6	buc	12,0000	0,10	1,200
	287411581 9999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	12,0000	0,36	4,320
		3. Utilaj				
31		Приточно-вытяжная установка с рекуператором тепла Duplex 300 Easy Atrea	buc			43 250,000 0,000
	31	Приточно-вытяжная установка с рекуператором тепла de tip Duplex 300 Easy Atrea	buc	1,0000	43 250,00	43 250,000
32		Электрокалорифер ЕРО-РТС 160/1,7кВт (Чехия) Atrea	buc			7 100,000 0,000
	32	Электрокалорифер de tip ЕРО-РТС 160/1,7кВт (Чехия) Atrea	buc	1,0000	7 100,00	7 100,000
33		Приточная установка ВЕНТС ВПА200-5,1-1 в комплекте с эл.калорифером N=5,1кВт Vents	buc			27 300,000 0,000
	35	Приточная установка de tip ВЕНТС ВПА200-5,1-1 в комплекте с эл.калорифером N=5,1кВт VentsВентилятор бытовой ВЕНТС-125, N=0,016кВт,п=2400об/мин Vents	buc	1,0000	27 300,00	27 300,000
34		Вентилятор канальный ВКС 200 N=0,173кВт, п=2125об/мин Vents	buc			3 200,000 0,000
	34	Вентилятор канальный de tip ВКС 200 N=0,173кВт, п=2125об/мин Vents	buc	1,0000	3 200,00	3 200,000
35		Вентилятор бытовой ВЕНТС-125, N=0,016кВт,п=2400об/мин Vents	buc			27 300,000 0,000
	35	Приточная установка de tip ВЕНТС ВПА200-5,1-1 в комплекте с эл.калорифером N=5,1кВт VentsВентилятор бытовой ВЕНТС-125, N=0,016кВт,п=2400об/мин Vents	buc	1,0000	27 300,00	27 300,000
36		Сплит - система	buc			16 650,000

1	2	3	4	5	6	7
		GWH24PD-K3NNA1A Gree				0,000
	36	Сплит - система de tip GWH24PD-K3NNA1A Gree	buc	1,0000	16 650,00	16 650,000
37		Сплит - система GWH09PA-K3NNA1A Gree	buc			6 720,000 0,000
	37	Сплит - система de tip GWH09PA-K3NNA1A Gree	buc	1,0000	6 720,00	6 720,000
38		Шумоглушитель CP 200/600 Vents	buc			1 520,000 0,000
	38	Шумоглушитель de tip CP 200/600 Vents	buc	1,0000	1 520,00	1 520,000

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

**Amenajarea spatiilor alocate
pentru instalarea Computerului
Tomograf cu replanificarea
incaperilor O3 la Spitalul Clinic
Municipal "Sf.Arhanghel
Mihail" din mun Chisinau
Obiect Nr.96**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-2

Lucrari de tehnice-sanitarea (ventilare si conditionare) (marca IVC)

Valoarea de deviz 239 184,46 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Lucrari de constructie						
1	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Решетка ORG 100x100 VENTS)	buc	1,000	158,800 22,500	158,800 22,500
2	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Решетка ORG 100x200 VENTS)	buc	1,000	183,800 22,500	183,800 22,500
3	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Решетка ORG 100x250 VENTS)	buc	2,000	218,800 22,500	437,600 45,000
4	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Решетка ORG 100x350 VENTS)	buc	3,000	233,800 22,500	701,400 67,500
5	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Решетка ORG 100x400 VENTS)	buc	4,000	278,800 22,500	1 115,200 90,000
6	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate	buc	1,000	133,800	133,800

1	2	3	4	5	6	7
		din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Решетка вентиляционная MV 250/150Vs, Vents)			22,500	22,500
7	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Решетка вентиляционная MV 200/250Vs, Vents)	buc	1,000	138,800 22,500	138,800 22,500
8	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Решетка дверная MV450/2, Vents)	buc	10,000	118,800 22,500	1 188,000 225,000
9	VA02E	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 700 mm (Воздуховод Ф100 б=0,5мм ГОСТ14918-80)	m2	3,000	430,443 170,100	1 291,330 510,300
10	VA02E	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 700 mm (Воздуховод Ф125 б=0,5мм ГОСТ14918-80)	m2	1,500	430,427 170,100	645,640 255,150
11	VA02E	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 700 mm (Воздуховод Ф160 б=0,5мм ГОСТ14918-80)	m2	3,000	430,443 170,100	1 291,330 510,300
12	VA02E	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 700 mm (Воздуховод Ф200 б=0,5мм ГОСТ14918-80)	m2	1,000	430,389 170,100	430,389 170,100
13	VA02E	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 700 mm (Воздуховод Ф100 б=0,8мм ГОСТ14918-80)	m2	7,000	562,261 170,100	3 935,830 1 190,700
14	VA02E	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 700 mm (Воздуховод Ф125 б=0,8мм ГОСТ14918-80)	m2	1,500	562,217 170,100	843,325 255,150

1	2	3	4	5	6	7
15	VA02E	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 700 mm (Воздуховод Ф160 б=0,8мм ГОСТ14918-80)	m2	9,500	562,257 170,100	5 341,444 1 615,950
16	VA02E	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 700 mm (Воздуховод Ф200 б=0,8мм ГОСТ14918-80)	m2	11,000	562,250 170,100	6 184,751 1 871,100
17	IzH05A	Izolarea conductelor cu saltele din vata de sticla, vata minerala tip I sau tip P cusute pe o fata, pe impletitura din sirma zincata, confectionate pe santier, avind grosimea de 50 mm, la conducte cu circumferinta peste termoizolatie sub 35 cm, inclusiv (Плиты минераловатные на синтетическом марки 125 б=50мм; связующем ГОСТ 9573-82) 1,35м3	m2	27,000	111,130 47,700	3 000,510 1 287,900
18	IzK03B	Ecrane termoizolante din foita de azbest (Фольгорубероид)	m2	20,320	24,700 11,250	501,900 228,600
19		Фольгорубероид	m2	20,320	62,000 0,000	1 259,840 0,000
20	IzH07A	Izolarea conductelor cu saltele din vata minerala tip SPS 1 sau de sticla tip SPS 1, cusute cu sirma din otel zincata pe plasa de sirma, gata confectionate, imbracate pe o singura fata, avind grosimea de 20; 30; 40; 50 sau 60 mm, la conducte cu circumferinta peste termoizolatie sub 35 cm, inclusiv (ARMAFLEX AF б=32mm) 0.12м3	m2	3,750	70,238 29,520	263,394 110,700
Cheltuieli directe			lei		29 047,083	
Asigurarea sociala si medicala			24,00 %		2 045,628	
Cheltuieli de transport			3,45 %		707,418	
Cheltuieli de regie			8,09 %		2 572,630	
Beneficiul			5,60 %		1 924,874	
Total Lucrari de constructie					36 297,633	
Incluziv salariu					8 523,450	

1	2	3	4	5	6	7
		2. Lucrari de montare				
21	VC18A	Montarea agregatului de conditionare a aerului special, modulat, tip ACM -5, pentru amestacare, filtrare, incalzire, umidificare, racire, postincalzire, ventilare, distributie, atenuare a zgomotului, avind un debit de aer tratat de 3.500 - 12.000 mc/h (Приточно-вытяжная установка с рекуператором тепла)	buc	1,000	2 787,322 2 553,300	2 787,322 2 553,300
22	VC18A	Montarea agregatului de conditionare a aerului special, modulat, tip ACM -5, pentru amestacare, filtrare, incalzire, umidificare, racire, postincalzire, ventilare, distributie, atenuare a zgomotului, avind un debit de aer tratat de 3.500 - 12.000 mc/h (Электрокалорифер)	buc	1,000	2 787,322 2 553,300	2 787,322 2 553,300
23	VC18A	Montarea agregatului de conditionare a aerului special, modulat, tip ACM -5, pentru amestacare, filtrare, incalzire, umidificare, racire, postincalzire, ventilare, distributie, atenuare a zgomotului, avind un debit de aer tratat de 3.500 - 12.000 mc/h (Приточная установка ВЕНТС ВПА200-5,1-1 в комплекте с эл.калорифером)	buc	1,000	2 787,322 2 553,300	2 787,322 2 553,300
24	VC04A	Montarea ventilatoarelor monoaspirante, antiexplozive, antrenate direct cu cuplaj, avind debitul de 660-2.700 mc/h cu motor electric de 0,8 kw (Вентилятор канальный)	buc	1,000	1 117,370 975,600	1 117,370 975,600
25	VC04A	Montarea ventilatoarelor monoaspirante, antiexplozive, antrenate direct cu cuplaj, avind debitul de 660-2.700 mc/h cu motor electric de 0,8 kw (Вентилятор бытовой)	buc	1,000	1 117,370 975,600	1 117,370 975,600
26	VC37B	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului pina la 4,5 kw, de pe autoturn telescopic (сплит-системы)	buc	2,000	1 936,075 148,500	3 872,150 297,000
27		Фреоновые трубки с изоляцией "К-Flex" Ф6,35	m	1,000	90,000 0,000	90,000 0,000
28		Фреоновые трубки с изоляцией "К-Flex" Ф9,53	m	3,000	115,000 0,000	345,000 0,000
29		Фреоновые трубки с изоляцией "К-	m	2,000	145,000	290,000

1	2	3	4	5	6	7
		Flex" Φ16			0,000	0,000
30	VB17A	Atenuator de zgomot, circular tip AZC cu perimetrul 800 - 1600 mm (Шумоглушитель)	buc	2,000	48,920 38,700	97,840 77,400
		Cheltuieli directe	lei		15 291,696	
		Asigurarea sociala si medicala	24,00 %		2 396,520	
		Cheltuieli de transport	3,45 %		147,070	
		Cheltuieli de regie	76,00 %		7 588,980	
		Beneficiul	5,60 %		1 423,759	
Total Lucrari de montare					26 848,025	
Incluziv salariu					9 985,500	
		3. Utilaj				
31		Приточно-вытяжная установка с рекуператором тепла Duplex 300 Easy Atrea	buc	1,000	43 250,000 0,000	43 250,000 0,000
32		Электрокалорифер ЕРО-РТС 160/1,7кВт (Чехия) Atrea	buc	1,000	7 100,000 0,000	7 100,000 0,000
33		Приточная установка ВЕНТС ВПА200-5,1-1 в комплекте с эл.калорифером N=5,1кВт Vents	buc	1,000	27 300,000 0,000	27 300,000 0,000
34		Вентилятор канальный ВКС 200 N=0,173кВт, п=2125об/мин Vents	buc	1,000	3 200,000 0,000	3 200,000 0,000
35		Вентилятор бытовой ВЕНТС-125, N=0,016кВт,п=2400об/мин Vents	buc	1,000	27 300,000 0,000	27 300,000 0,000
36		Сплит - система GWH24PD-K3NNA1A Gree	buc	1,000	16 650,000 0,000	16 650,000 0,000
37		Сплит - система GWH09PA-K3NNA1A Gree	buc	1,000	6 720,000 0,000	6 720,000 0,000
38		Шумоглушитель CP 200/600 Vents	buc	2,000	1 520,000 0,000	3 040,000 0,000
		Cheltuieli directe	lei		134 560,000	
		Depozitarea	1,20 %		1 614,720	

1	2	3	4	5	6	7
Total Utilaj						136 174,720
Incluziv salariu						0,000
	Cheltuieli directe		lei			199 320,38
	TVA		20,00 %			39 864,08

Total deviz: **239 184,46**
Incluziv salariu **18 508,95**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

**Amenajarea spatiilor alocate
pentru instalarea Computerului
Tomograf cu replanificarea
incaperilor O3 la Spitalul Clinic
Municipal "Sf.Arhanghel
Mihail" din mun Chisinau
Obiect Nr.96**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-3

Echiptament electric de forta. Iluminatul electric interior. (marca EEF,IEI)

Valoarea de deviz 41 778,13 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-3:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	69,471	45,00	3 126,195
2.	7137010011500	Electrician	h-om	6,000	45,00	270,000
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	113,500	45,00	5 107,500
		Total manopera				8 503,69

Materiale:

1.	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,003	2 100,00	6,300
2.	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCТ3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,178	15 000,00	2 670,000
3.	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCТ3пс5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,004	15 000,00	60,000
4.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,011	55 000,00	605,000
5.	1011924	Electrozi Ɖ42A, diametru 4 mm	kg	4,074	45,00	183,330
6.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,405	45,00	18,225
7.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	7,380	20,00	147,600
8.	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,012	120,00	1,440
9.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	7,380	25,60	188,928
10.	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,333	1 800,00	599,400
11.	1019852	Vopsea	kg	1,800	55,00	99,000
12.	11	Placa din otel 4*25mm	m	90,000	22,00	1 980,000
13.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,015	35 000,00	525,000
14.	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,002	280,00	0,560
15.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	5,000	13,29	66,450
16.	5009031	Scoabe	10 buc	1,350	25,00	33,750
17.	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	12,060	66,00	795,960

18.	6	Otel rotund 20mm	M	110,000	36,00	3 960,000
19.	7	Placa din otel 40x4mm	M	200,000	26,00	5 200,000
20.	9	Confectii din metal	kg	15,000	35,00	525,000
Total materiale de construcții						17 665,94

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,945	450,00	425,250
2.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	15,098	25,00	377,450
3.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,945	450,00	425,250
Total utilaje de construcții						1 227,95

Total:

Cheltuieli directe	lei	34 815,11
TVA	20,00 %	6 963,02

Total deviz:

41 778,13

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect

**Amenajarea spatiilor alocate pentru instalarea
Computerului Tomograf cu replanificarea
incaperilor O3 la Spitalul Clinic Municipal
"Sf.Arhanghel Mihail" din mun Chisinau
Obiect Nr.96**

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 2-1-3
Echiptament electric de forta. Iluminatul electric interior. (marca EEF,IEI)
(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii generale 1.1. Lucrari de terasamente pentru priza de pamint				
1	TsA16B 1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren mijlociu	m3			59,850 <hr/> 59,850
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,2100	45,00	54,450
	713701001 1500	Electrician	h-om	0,1200	45,00	5,400
2	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			13,950 <hr/> 13,950
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	45,00	13,950
3	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm	m3			35,079 <hr/> 33,750

1	2	3	4	5	6	7
		grosime pamint coeziv				
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	45,00	33,750
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1000	13,29	1,329
		2. Lucrări de montare				
4	08-02-47 1-4	Priza de pamint, verticală, din oțel rotund, diametru 16 mm (cilindru din oțel d=20mm 22*5=110m)	10 buc			1 911,286 ----- 373,050
	1	Muncitor	h-om	8,2900	45,00	373,050
	1011614	Oțel-carbon calitate normală, marca "BCТ3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0810	15 000,00	1 213,636
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0020	55 000,00	100,000
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,7800	45,00	35,100
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrări de montare a utilajului tehnologic (cu excepția conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1400	450,00	63,000
	040502	Instalații pentru sudare manuală cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,5400	25,00	63,500
	400002	Automobile cu bord, tonaj pînă la 8 t	h-ut	0,1400	450,00	63,000
5	08-02-47 2-2	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontală, din oțel fisie, secțiune 160 mm ² (placă din oțel 4*40mm)	100 m			1 490,250 ----- 747,000
	1	Muncitor	h-om	16,6000	45,00	747,000
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0037	55 000,00	192,500
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9000	45,00	40,500
	1019373	Oțel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,1300	1 800,00	234,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrări de montare a utilajului tehnologic (cu excepția conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2200	450,00	99,000
	040502	Instalații pentru sudare manuală cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,1300	25,00	78,250
	400002	Automobile cu bord, tonaj pînă la 8 t	h-ut	0,2200	450,00	99,000
6		Oțel rotund 20mm	M			36,000 ----- 0,000
	6	Oțel rotund 20mm	M	1,0000	36,00	36,000
7		Placă din oțel 40x4mm	M			26,000 ----- 0,000
	7	Placă din oțel 40x4mm	M	1,0000	26,00	26,000
8	08-01-08 7-3	Construcții metalice sub utilaj (confecții din metal)	t			41 693,000 ----- 2 799,000
	1	Muncitor	h-om	62,2000	45,00	2 799,000
	1011306	Ciment portland pentru construcții, marca "500"	t	0,1800	2 100,00	420,000
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	4,2000	45,00	189,000
	1011977	Suruburi cu piulite și saibe	kg	27,0000	45,00	1 215,000
	1019104	Dibluri de distanțare cu piulita	100 buc	0,8000	120,00	96,000

1	2	3	4	5	6	7
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	1,0000	35 000,00	35 000,000
	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,1500	280,00	37,333
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,7400	450,00	780,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	15,1000	25,00	376,667
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,7400	450,00	780,000
9		Confectii din metal	kg			35,000 ----- 0,000
	9	Confectii din metal	kg	1,0000	35,00	35,000
10	08-02-47 2-6	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 100 mm2 (placa din otel 4*25mm)	100 m			2 753,237 ----- 855,000
	1	Muncitor	h-om	19,0000	45,00	855,000
	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCт3пс5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0040	15 000,00	66,667
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,5500	45,00	24,750
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	8,2000	20,00	164,000
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,2000	25,60	209,920
	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,0810	1 800,00	146,000
	1019852	Vopsea	kg	2,0000	55,00	110,000
	5009031	Scoabe	10 buc	1,5000	25,00	37,500
	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	13,4000	66,00	884,400
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1900	450,00	85,500
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,3600	25,00	84,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1900	450,00	85,500
11		Placa din otel 4*25mm	M			22,000 ----- 0,000
	11	Placa din otel 4*25mm	M	1,0000	22,00	22,000

Intocmit

()

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)

**Amenajarea spatiilor alocate
pentru instalarea Computerului
Tomograf cu replanificarea
incaperilor O3 la Spitalul Clinic
Municipal "Sf.Arhanghel
Mihail" din mun Chisinau
Obiect Nr.96**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-3

Echiptament electric de forta. Iluminatul electric interior. (marca EEF,IEI)

Valoarea de deviz 41 778,13 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii generale 1.1. Lucrari de terasamente pentru priza de pamint				
1	TsA16B1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren mijlociu	m3	50,000	59,850 59,850	2 992,500 2 992,500
2	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	50,000	13,950 13,950	697,500 697,500
3	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3	50,000	35,079 33,750	1 753,950 1 687,500
Total Lucrari de terasamente pentru priza de pamint						5 443,950

1	2	3	4	5	6	7
Incluziv salariu						5 377,500
		Cheltuieli directe	lei			5 443,950
		Asigurarea sociala si medicala	24,00 %			1 290,600
		Cheltuieli de transport	3,45 %			2,293
		Cheltuieli de regie	8,09 %			545,012
		Bweneficiul	5,60 %			407,784
Total Lucrari de constructii generale						7 689,639
Incluziv salariu						5 377,500
2. Lucrari de montare						
4	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm (cilindru din otel d=20mm 22*5=110m)	10 buc	2,200	1 911,286 373,050	4 204,830 820,710
5	08-02-472-2	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel fisie, sectiune 160 mm2 (placa din otel 4*40mm)	100 m	2,000	1 490,250 747,000	2 980,500 1 494,000
6		Otel rotund 20mm	M	110,000	36,000 0,000	3 960,000 0,000
7		Placa din otel 40x4mm	M	200,000	26,000 0,000	5 200,000 0,000
8	08-01-087-3	Constructii metalice sub utilaj (confectii din metal)	t	0,015	41 693,000 2 799,000	625,395 41,985
9		Confectii din metal	kg	15,000	35,000 0,000	525,000 0,000
10	08-02-472-6	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 100 mm2 (placa din otel 4*25mm)	100 m	0,900	2 753,237 855,000	2 477,913 769,500
11		Placa din otel 4*25mm	M	90,000	22,000 0,000	1 980,000 0,000
Cheltuieli directe						21 953,638
Asigurarea sociala si medicala						750,287
Cheltuieli de transport						607,183

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli de regie	76,00 %			2 375,908
		Beneficiul	5,60 %			1 438,473
		Total Lucrari de montare				27 125,489
		Incluziv salariu				3 126,195
		Cheltuieli directe	lei			34 815,11
		TVA	20,00 %			6 963,02

Total deviz: **41 778,13**
Incluziv salariu **8 503,69**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

**Amenajarea spatiilor alocate
pentru instalarea Computerului
Tomograf cu replanificarea
incaperilor O3 la Spitalul Clinic
Municipal "Sf.Arhanghel
Mihail" din mun Chisinau
Obiect Nr.96**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-14

Echiptament electric de forta. Iluminatul electric interior. (marca EEF,IEI)

Valoarea de deviz 192 080,57 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-14:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	325,702	45,00	14 656,590
		Total manopera				14 656,57

Materiale:

1.	10	Buton de dirijare"ciuparca" rosu	buc	3,000	160,00	480,000
2.	1010115	Suruburi cu cap semirotunt, lungime 50 mm	t	0,000	45 000,00	0,000
3.	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,002	2 100,00	4,200
4.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,011	25 000,00	275,000
5.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,000	25 000,00	0,000
6.	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,014	2 100,00	29,400
7.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,000	15 000,00	0,000
8.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,005	35 000,00	175,000
9.	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,000	25 000,00	0,000
10.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	6,376	45,00	286,920
11.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,001	25,00	0,025
12.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	4,137	45,00	186,165
13.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	78,738	20,00	1 574,760
14.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,096	120,00	11,520
15.	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,064	120,00	7,680
16.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	78,738	15,90	1 251,934
17.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,006	38,00	0,228
18.	1019852	Vopsea	kg	0,225	55,00	12,375
19.	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	1,260	55,00	69,300
20.	12	Dispozitiv cu butoane de dirijare cu indicatoare "ON+OFF"	buc	1,000	250,00	250,000

21.	14	Indicator lumina rosu	buc	2,000	90,00	180,000
22.	15	Rama universala pentru un loc	buc	6,000	26,00	156,000
23.	16	Indicator lumina alb	buc	2,000	90,00	180,000
24.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,102	35 000,00	3 570,000
25.	22	Cablu BBΓHT(A)LSLTx 3*1.5-0.66	m	95,000	15,60	1 482,000
26.	23	Cablu BBΓHT(A)LSLTx 4*1.5-0.66	m	15,000	19,20	288,000
27.	24	Cablu BBΓHT(A)LSLTx 3*2.5-0.66	m	180,000	21,75	3 915,000
28.	25	Cablu BBΓHT(A)LSLTx 5*4-0.66	m	5,000	55,50	277,500
29.	26	Cablu BBΓHT(A)LSLTx 3*4-0.66	m	15,000	34,00	510,000
30.	27	Cablu BBΓHT(A)LSLTx 5*6-0.66	m	5,000	78,00	390,000
31.	28	Cablu BBΓHT(A)FRLSLTx 3*1.5-0.66	m	25,000	15,60	390,000
32.	29	Cablu BBΓHT(A)LSLTx 5*70-1.0	m	85,000	765,00	65 025,000
33.	30	Cablu KBBΓHT(A)LSLTx 3*1.5-0.66	m	45,000	15,60	702,000
34.	31	Cablu KBBΓHT(A)LSLTx 5*1.5-0.66	m	50,000	23,50	1 175,000
35.	32	Cablu KBBΓHT(A)LSLTx 7*1.5-0.66	m	20,000	32,30	646,000
36.	33	Conductor cu fire ΠB1 4.0-0.66	m	20,000	9,60	192,000
37.	34	Conductor cu fire ΠB3 10.0-0.66	m	5,000	25,65	128,250
38.	35	Terminal de cablu cu sectiunea 4mm2	buc	6,000	8,00	48,000
39.	36	Terminal de cablu cu sectiunea 6mm2	buc	2,000	12,00	24,000
40.	37	Terminal de cablu cu sectiunea 70mm2	buc	4,000	25,00	100,000
41.	39	Confectii din metal	kg	80,000	35,00	2 800,000
42.	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,012	280,00	3,360
43.	41	Teava PVC d16mm	m	20,000	5,00	100,000
44.	43	Teava PVC d25mm	m	450,000	8,00	3 600,000
45.	45	Teava PVC d50mm	m	80,000	16,00	1 280,000
46.	47	Cutie de conexiuni cu borne	buc	1,000	750,00	750,000
47.	49	Intreruptor simplu, pentru montare ascunsa, cu o singura directie	buc	3,000	42,00	126,000
48.	5009030	Flanse	10 buc	5,500	10,00	55,000
49.	5009031	Scoabe	10 buc	36,850	10,00	368,500
50.	5009039	Scoabe si garnituri pentru fixarea cablului	10 buc	1,530	10,00	15,300
51.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	1,746	50,00	87,300
52.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	4,400	10,00	44,000
53.	5009061	Fisa de izolatie	buc	213,020	1,20	255,624
54.	5009062	Papuci de cablu	buc	18,360	1,50	27,540
55.	5009070	Racordari	10 buc	9,900	15,00	148,500
56.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ΠΓC-50"	buc	1,000	5,00	5,000
57.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,003	150,00	0,450
58.	5009113	Prezoane	buc	42,840	0,30	12,852
59.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,448	250,00	112,000
60.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,276	250,00	69,000
61.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,588	30,00	17,640
62.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,120	250,00	30,000
63.	5009502	Fise de extremitate	100 buc	0,061	250,00	15,250
64.	5009619	Ate de cusut	kg	0,001	25,00	0,025
65.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,004	60,00	0,240
66.	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,140	60,00	8,400
67.	51	Intreruptor simplu, pentru montare ascunsa, cu doua directii	buc	3,000	45,00	135,000
68.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ΠOC30"	kg	0,075	250,00	18,750
69.	53	Priza 1P+PE+N, pentru montare pe perete, la o directie cu impamintare	buc	1,000	65,00	65,000
70.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,006	38,00	0,228
71.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ΠCΠΠ", latime 20-30 mm,	kg	1,694	60,00	101,640

		grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv				
72.	55	Priza simpla, pentru montare ascunsa, cu impamintare	buc	40,000	35,00	1 400,000
73.	57	Rama universala pentru doua locuri	buc	5,000	36,00	180,000
74.	58	Rama universala pentru trei locuri	buc	10,000	45,00	450,000
75.	6	Corp de iluminat OPL/R ECO LED595	buc	21,000	420,00	8 820,000
76.	60	Cutie de conexiuni, montare ascunsa	buc	5,000	5,00	25,000
77.	61	Panou ЩМП-3-0 36УХЛ3	buc	1,000	1 200,00	1 200,000
78.	62	Panou de distributie ЩРВ-363-0 36 УХЛ3	buc	1,000	1 380,00	1 380,000
79.	63	Panou de distributie ЩРВ-183-0 36 УХЛ3	buc	1,000	680,00	680,000
80.	64	Intreruptor-separator ВР32И-35А 30220	buc	1,000	750,00	750,000
81.	65	Intreruptor de putere ВН32-4Р 63	buc	2,000	150,00	300,000
82.	66	Intreruptoare automate ВА88-35 250А	buc	1,000	120,00	120,000
83.	67	Intreruptoare automate ВА47-29 3Р 16С	buc	1,000	89,00	89,000
84.	68	Intreruptoare automate ВА47-29 3Р 32С	buc	1,000	160,00	160,000
85.	69	Intreruptoare automate ВА47-29 1Р 32С	buc	1,000	105,00	105,000
86.	70	Intreruptoare automate ВА47-29 1Р 16С	buc	2,000	30,00	60,000
87.	71	Intreruptoare automate ВА47-29 1Р 5С	buc	1,000	30,00	30,000
88.	72	Intreruptoare automate ВА47-29 1Р 10В	buc	2,000	30,00	60,000
89.	73	Intreruptor diferential АD12 2Р 16А 30mA	buc	9,000	245,00	2 205,000
90.	74	Limitator de sopratensiuni ОИС1-С 4Р	buc	1,000	1 250,00	1 250,000
91.	8	Corp de iluminat ЛПО3051 2*9	buc	2,000	260,00	520,000
		Total materiale de constructii				114 029,85

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	2,448	450,00	1 101,600
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	0,587	5,00	2,935
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	0,587	5,00	2,935
4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	94,136	10,00	941,360
5.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,783	10,00	7,830
6.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	18,044	25,00	451,100
7.	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,220	50,00	11,000
8.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,220	20,00	4,400
9.	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	0,848	450,00	381,600
10.	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	11,970	10,00	119,700
11.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,552	15,00	8,280
12.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	28,316	15,00	424,740
13.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	3,296	450,00	1 483,200
		Total utilaje de constructii				4 940,68

Total:

Cheltuieli directe	lei	160 067,14
TVA	20,00 %	32 013,43

Total deviz:

192 080,5

7

Intocmit

()

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect

**Amenajarea spatiilor alocate pentru instalarea
Computerului Tomograf cu replanificarea
incaperilor O3 la Spitalul Clinic Municipal
"Sf.Arhanghel Mihail" din mun Chisinau
Obiect Nr.96**

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 2-14
Echipament electric de forta. Iluminatul electric interior. (marca EEF,IEI)
(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	08-03-57 3-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350 (ИЦМП-3-0 36YXJI3)	buc			212,900 ----- 106,650
	1	Muncitor	h-om	2,3700	45,00	106,650
	1011924	Electrozi Ɖ42A, diametru 4 mm	kg	0,1000	45,00	4,500
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	45,00	4,500
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	55,00	1,100
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	450,00	31,500
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	25,00	17,750
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	50,00	11,000
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	20,00	4,400
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	450,00	31,500
2	08-03-57 2-8	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat in nisa, inaltime si latime, mm, pina la 700x850 (ИЦРВ-363-0 36YXJI3)	buc			580,950 ----- 104,400
	1	Muncitor	h-om	2,3200	45,00	104,400
	1011924	Electrozi Ɖ42A, diametru 4 mm	kg	0,3000	45,00	13,500
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	45,00	7,650

1	2	3	4	5	6	7
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	55,00	1,650
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0100	35 000,00	350,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	450,00	45,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,5500	25,00	13,750
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	450,00	45,000
3	08-03-57 2-8	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat in nisa, inaltime si latime, mm, pina la 700x850 (ИПВ-183-0 36YXJ13)	buc			580,950 ----- 104,400
	1	Muncitor	h-om	2,3200	45,00	104,400
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,3000	45,00	13,500
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	45,00	7,650
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	55,00	1,650
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0100	35 000,00	350,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	450,00	45,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,5500	25,00	13,750
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	450,00	45,000
4	08-03-57 5-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc			53,100 ----- 50,400
	1	Muncitor	h-om	1,1200	45,00	50,400
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	45,00	0,900
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	450,00	0,900
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	450,00	0,900
5	08-03-59 4-3	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, pina la 4 (OPL/R ECO LED595)	100 buc			12 474,010 ----- 7 605,000
	1	Muncitor	h-om	169,0000	45,00	7 605,000
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	2 100,00	10,000
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	0,30	61,200
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	250,00	509,524
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	30,00	84,000
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	4,0400	450,00	1 817,143
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	57,0000	10,00	570,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,0400	450,00	1 817,143
6		Corp de iluminat OPL/R ECO LED595	buc			420,000 ----- 0,000

1	2	3	4	5	6	7
	6	Corp de iluminat OPL/R ECO LED595	buc	1,0000	420,00	420,000
7	08-03-59 3-7	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, bilampi (JPIO3051 2*9)	100 buc			7 706,500 4 392,000
	1	Muncitor	h-om	97,6000	45,00	4 392,000
	1010115	Suruburi cu cap semirodunt, lungime 50 mm	t	0,00306	45 000,00	0,000
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,0800	120,00	492,000
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	2,0400	50,00	102,500
	5009129	Priza de tavan	100 buc	1,0200	250,00	250,000
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3100	60,00	18,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,6900	450,00	765,000
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	53,8000	10,00	538,000
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	25,6000	15,00	384,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,6900	450,00	765,000
8		Corp de iluminat JPIO3051 2*9	buc			260,000 0,000
	8	Corp de iluminat JPIO3051 2*9	buc	1,0000	260,00	260,000
9	08-01-08 1-1	Aparat de comanda si semnalizare (buton, cheie de comanda, lacat de blocare electromagnetica, semnal acustic, lampa de semnalizare), cantitatea extremitati conectate pina la: 2 (buton de dirijare"ciuparca" rosu)	buc			90,750 50,850
	1	Muncitor	h-om	1,1300	45,00	50,850
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0600	45,00	2,700
	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,0200	60,00	1,200
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	450,00	18,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	450,00	18,000
10		Buton de dirijare"ciuparca" rosu	buc			160,000 0,000
	10	Buton de dirijare"ciuparca" rosu	buc	1,0000	160,00	160,000
11	08-03-53 2-4	Post de comanda cu butoane, destinatie comuna, montat pe constructie perete sau coloana, cantitatea elementelor postului pina la 3 (dispozitiv cu butoane de dirijare cu indicatoare "ON+OFF")	buc			232,079 81,000

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	1,8000	45,00	81,000
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,0600	45,00	2,700
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	25,00	0,025
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0500	45,00	2,250
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	20,00	24,400
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	120,00	1,680
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	15,90	19,398
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	38,00	0,228
	1019852	Vopsea	kg	0,0350	55,00	1,925
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	35 000,00	70,000
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	1,0000	5,00	5,000
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	250,00	2,500
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	0,0610	250,00	15,250
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	25,00	0,025
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	38,00	0,228
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	60,00	0,720
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0010	450,00	0,450
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	25,00	3,250
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	15,00	0,600
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0010	450,00	0,450
12		Dispozitiv cu butoane de dirijare cu indicatoare "ON+OFF"	buc			250,000 0,000
	12	Dispozitiv cu butoane de dirijare cu indicatoare "ON+OFF"	buc	1,0000	250,00	250,000
13	08-01-08 1-1	Aparat de comanda si semnalizare (buton, cheie de comanda, lacat de blocare electromagnetica, semnal acustic, lampa de semnalizare), cantitate extremitati conectate pina la: 2 (indicator lumina rosu)	buc			90,750 50,850
	1	Muncitor	h-om	1,1300	45,00	50,850
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0600	45,00	2,700
	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,0200	60,00	1,200
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	450,00	18,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	450,00	18,000
14		Indicator lumina rosu	buc			90,000 0,000
	14	Indicator lumina rosu	buc	1,0000	90,00	90,000
15	08-01-08 1-1	Aparat de comanda si semnalizare (buton, cheie de comanda, lacat de blocare electromagnetica, semnal	buc			90,750 50,850

1	2	3	4	5	6	7
		acustic, lampa de semnalizare), cantitate extremitati conectate pina la: 2 (indicator lumina alb)				
	1	Muncitor	h-om	1,1300	45,00	50,850
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0600	45,00	2,700
	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,0200	60,00	1,200
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	450,00	18,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	450,00	18,000
16		Indicator lumina alb	buc			90,000 ----- 0,000
	16	Indicator lumina alb	buc	1,0000	90,00	90,000
17	08-02-41 2-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm ² (затягивание кабеля в трубы)	100 m			405,140 ----- 303,300
	1	Muncitor	h-om	6,7400	45,00	303,300
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0006	35 000,00	17,500
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	55,00	1,100
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	50,00	15,500
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	10,00	8,000
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	1,20	14,640
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	250,00	12,500
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	250,00	5,000
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	60,00	9,600
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	450,00	9,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	450,00	9,000
18	08-02-41 2-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm ² (затягивание кабеля в трубы)	100 m			506,856 ----- 353,700
	1	Muncitor	h-om	7,8600	45,00	353,700
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00105	35 000,00	41,176
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	55,00	1,100
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	50,00	15,490
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	10,00	8,000
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	1,20	14,640
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	250,00	12,549
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	250,00	5,000
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound	kg	0,3200	60,00	19,200

1	2	3	4	5	6	7
		policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv				
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	450,00	18,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	450,00	18,000
19	08-02-41 2-4	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 35 mm ² (затягивание кабеля в трубы)	100 m			651,940 <hr/> 504,000
	1	Muncitor	h-om	11,2000	45,00	504,000
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00116	35 000,00	0,000
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	55,00	1,100
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	50,00	15,500
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	10,00	8,000
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	1,20	14,640
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	250,00	12,500
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	250,00	5,000
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3200	60,00	19,200
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0800	450,00	36,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0800	450,00	36,000
20	08-02-41 2-8	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 240 mm ² (затягивание кабеля в трубы)	100 m			2 250,593 <hr/> 1 768,500
	1	Muncitor	h-om	39,3000	45,00	1 768,500
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00157	35 000,00	41,176
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	55,00	1,100
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	50,00	15,529
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	10,00	8,000
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	1,20	14,640
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	250,00	12,647
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	250,00	5,000
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4000	60,00	24,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,4000	450,00	180,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,4000	450,00	180,000
21	08-02-14 6-2	Cablu pina la 35 kV, fixare cu cleme aplicate, masa 1 m pina la: 1	100 m			2 342,753 <hr/>

1	2	3	4	5	6	7
		kg				751,500
	1	Muncitor	h-om	16,7000	45,00	751,500
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0001	25 000,00	0,000
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0016	25 000,00	0,000
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00288	25 000,00	0,000
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	24,8000	20,00	496,000
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	24,8000	15,90	394,320
	5009039	Scoabe si garnituri pentru fixarea cablului	10 buc	10,2000	10,00	102,000
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0208	150,00	3,000
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0010	250,00	0,000
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0245	60,00	1,600
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПООС30"	kg	0,5000	250,00	125,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,4200	450,00	189,000
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,9100	5,00	19,567
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,9100	5,00	19,567
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	5,2200	10,00	52,200
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,4200	450,00	189,000
22		Cablu BBΓHT(A)LSLTx 3*1.5-0.66	M			15,600 0,000
	22	Cablu BBΓHT(A)LSLTx 3*1.5-0.66	M	1,0000	15,60	15,600
23		Cablu BBΓHT(A)LSLTx 4*1.5-0.66	M			19,200 0,000
	23	Cablu BBΓHT(A)LSLTx 4*1.5-0.66	M	1,0000	19,20	19,200
24		Cablu BBΓHT(A)LSLTx 3*2.5-0.66	M			21,750 0,000
	24	Cablu BBΓHT(A)LSLTx 3*2.5-0.66	M	1,0000	21,75	21,750
25		Cablu BBΓHT(A)LSLTx 5*4-0.66	M			55,500 0,000
	25	Cablu BBΓHT(A)LSLTx 5*4-0.66	M	1,0000	55,50	55,500
26		Cablu BBΓHT(A)LSLTx 3*4-0.66	M			34,000 0,000
	26	Cablu BBΓHT(A)LSLTx 3*4-0.66	M	1,0000	34,00	34,000
27		Cablu BBΓHT(A)LSLTx 5*6-0.66	M			78,000 0,000
	27	Cablu BBΓHT(A)LSLTx 5*6-0.66	M	1,0000	78,00	78,000
28		Cablu BBΓHT(A)FRLSLTx 3*1.5-0.66	M			15,600 0,000
	28	Cablu BBΓHT(A)FRLSLTx 3*1.5-0.66	M	1,0000	15,60	15,600

1	2	3	4	5	6	7
29		Cablu BBΓHΓ(A)LSLTx 5*70-1.0	M			765,000 0,000
	29	Cablu BBΓHΓ(A)LSLTx 5*70-1.0	M	1,0000	765,00	765,000
30		Cablu KBBΓHΓ(A)LSLTx 3*1.5-0.66	M			15,600 0,000
	30	Cablu KBBΓHΓ(A)LSLTx 3*1.5-0.66	M	1,0000	15,60	15,600
31		Cablu KBBΓHΓ(A)LSLTx 5*1.5-0.66	M			23,500 0,000
	31	Cablu KBBΓHΓ(A)LSLTx 5*1.5-0.66	M	1,0000	23,50	23,500
32		Cablu KBBΓHΓ(A)LSLTx 7*1.5-0.66	M			32,300 0,000
	32	Cablu KBBΓHΓ(A)LSLTx 7*1.5-0.66	M	1,0000	32,30	32,300
33		Conductor cu fire ΠB1 4.0-0.66	M			9,600 0,000
	33	Conductor cu fire ΠB1 4.0-0.66	M	1,0000	9,60	9,600
34		Conductor cu fire ΠB3 10.0-0.66	M			25,650 0,000
	34	Conductor cu fire ΠB3 10.0-0.66	M	1,0000	25,65	25,650
35		Terminal de cablu cu sectiunea 4mm2	buc			8,000 0,000
	35	Terminal de cablu cu sectiunea 4mm2	buc	1,0000	8,00	8,000
36		Terminal de cablu cu sectiunea 6mm2	buc			12,000 0,000
	36	Terminal de cablu cu sectiunea 6mm2	buc	1,0000	12,00	12,000
37		Terminal de cablu cu sectiunea 70mm2	buc			25,000 0,000
	37	Terminal de cablu cu sectiunea 70mm2	buc	1,0000	25,00	25,000
38	08-01-08 7-3	Constructii metalice sub utilaj (confectii din metal)	t			41 649,750 2 799,000
	1	Muncitor	h-om	62,2000	45,00	2 799,000
	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,1800	2 100,00	367,500
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	4,2000	45,00	189,000
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	27,0000	45,00	1 215,000
	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,8000	120,00	96,000
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	1,0000	35 000,00	35 000,000
	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,1500	280,00	42,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,7400	450,00	781,875
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc	h-ut	15,1000	25,00	377,500

1	2	3	4	5	6	7
		electric (de curent continuu)				
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,7400	450,00	781,875
39		Confectii din metal	kg			35,000 ----- 0,000
	39	Confectii din metal	kg	1,0000	35,00	35,000
40	08-02-40 9-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm (teava 16mm)	100 m			2 128,960 ----- 1 071,000
	1	Muncitor	h-om	23,8000	45,00	1 071,000
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	25 000,00	0,000
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,9600	45,00	43,200
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	20,00	268,000
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	15,90	213,060
	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,2000	55,00	11,000
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	10,00	10,000
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	10,00	67,000
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	1,20	21,600
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	15,00	27,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	450,00	49,500
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	10,00	158,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	25,00	67,500
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	15,00	72,600
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	450,00	49,500
41		Teava PVC d16mm	M			5,000 ----- 0,000
	41	Teava PVC d16mm	M	1,0000	5,00	5,000
42	08-02-40 9-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm (teava 25mm)	100 m			2 178,960 ----- 1 071,000
	1	Muncitor	h-om	23,8000	45,00	1 071,000
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	25 000,00	50,000
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,9600	45,00	43,200
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	20,00	268,000
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	15,90	213,060
	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,2000	55,00	11,000
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	10,00	10,000
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	10,00	67,000
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	1,20	21,600
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	15,00	27,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia	h-ut	0,1100	450,00	49,500

1	2	3	4	5	6	7
		conductelor principale), 10 t				
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	10,00	158,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	25,00	67,500
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	15,00	72,600
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	450,00	49,500
43		Teava PVC d25mm	M			8,000 ----- 0,000
	43	Teava PVC d25mm	M	1,0000	8,00	8,000
44	08-02-40 9-2	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm (teava 50mm)	100 m			2 986,260 ----- 1 548,000
	1	Muncitor	h-om	34,4000	45,00	1 548,000
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	25 000,00	62,500
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,9600	45,00	43,200
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	20,00	268,000
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	15,90	213,060
	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,4000	55,00	22,000
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	10,00	10,000
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	10,00	67,000
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	1,20	21,600
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	15,00	27,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3300	450,00	148,500
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	23,5000	10,00	235,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	25,00	67,500
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,9600	15,00	104,400
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3300	450,00	148,500
45		Teava PVC d50mm	M			16,000 ----- 0,000
	45	Teava PVC d50mm	M	1,0000	16,00	16,000
46	08-02-42 0-1	Cutie de ramificatie la bare-conductori de distributie, cu siguranta, deconector, automat, sau indicator de tesniune (cutie de conexiuni cu borne)	100 buc			15 849,000 ----- 10 530,000
	1	Muncitor	h-om	234,0000	45,00	10 530,000
	5009062	Papuci de cablu	buc	306,0000	1,50	459,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	5,4500	450,00	2 430,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	5,4500	450,00	2 430,000
47		Cutie de conexiuni cu borne	buc			750,000 -----

1	2	3	4	5	6	7
						0,000
	47	Cutie de conexiuni cu borne	buc	1,0000	750,00	750,000
48	08-03-59 1-2	Întreruptor cu o clapa, tip îngropat, la instalatie inchisa (întreruptor simplu, pentru montare ascunsa, cu o singura directie)	100 buc			1 601,400 ----- 1 449,000
	1	Muncitor	h-om	32,2000	45,00	1 449,000
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	2 100,00	0,000
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	1,20	122,400
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	450,00	15,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	450,00	15,000
49		Întreruptor simplu, pentru montare ascunsa, cu o singura directie	buc			42,000 ----- 0,000
	49	Întreruptor simplu, pentru montare ascunsa, cu o singura directie	buc	1,0000	42,00	42,000
50	08-03-59 1-5	Întreruptor cu doua clape, tip neîngropat, la instalatie inchisa (întreruptor simplu, pentru montare ascunsa, cu doua directii)	100 buc			1 628,400 ----- 1 476,000
	1	Muncitor	h-om	32,8000	45,00	1 476,000
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	2 100,00	0,000
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	1,20	122,400
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	450,00	15,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	450,00	15,000
51		Întreruptor simplu, pentru montare ascunsa, cu doua directii	buc			45,000 ----- 0,000
	51	Întreruptor simplu, pentru montare ascunsa, cu doua directii	buc	1,0000	45,00	45,000
52	08-03-59 1-10	Priza de fisa semietansata si etansata (priza 1P+PE+N, pentru montare pe perete, la o directie cu împamintare)	100 buc			4 102,800 ----- 3 424,500
	1	Muncitor	h-om	76,1000	45,00	3 424,500
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0140	15 000,00	0,000
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0027	25 000,00	0,000
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0240	45,00	0,000
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	2,7300	45,00	121,500
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	9,7600	20,00	196,000
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	9,7600	15,90	155,800
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1200	450,00	45,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	4,6400	25,00	115,000

1	2	3	4	5	6	7
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1200	450,00	45,000
53		Priza 1P+PE+N, pentru montare pe perete, la o directie cu impamintare	buc			65,000 0,000
	53	Priza 1P+PE+N, pentru montare pe perete, la o directie cu impamintare	buc	1,0000	65,00	65,000
54	08-03-59 1-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa (priza simpla, pentru montare ascunsa, cu impamintare)	100 buc			1 970,850 1 714,500
	1	Muncitor	h-om	38,1000	45,00	1 714,500
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	2 100,00	5,250
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	45,00	67,500
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	1,20	122,400
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	60,00	25,200
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	450,00	18,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	450,00	18,000
55		Priza simpla, pentru montare ascunsa, cu impamintare	buc			35,000 0,000
	55	Priza simpla, pentru montare ascunsa, cu impamintare	buc	1,0000	35,00	35,000
56		Rama universala pentru un loc	buc			26,000 0,000
	15	Rama universala pentru un loc	buc	1,0000	26,00	26,000
57		Rama universala pentru doua locuri	buc			36,000 0,000
	57	Rama universala pentru doua locuri	buc	1,0000	36,00	36,000
58		Rama universala pentru trei locuri	buc			45,000 0,000
	58	Rama universala pentru trei locuri	buc	1,0000	45,00	45,000
59	08-02-42 0-1	Cutie de ramificatie la bare-conductori de distributie, cu siguranta, deconector, automat, sau indicator de tesniune (cutie de conexiuni, montare ascunsa)	100 buc			15 903,000 10 530,000
	1	Muncitor	h-om	234,0000	45,00	10 530,000
	5009062	Papuci de cablu	buc	306,0000	1,50	459,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	5,4500	450,00	2 457,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	5,4500	450,00	2 457,000

1	2	3	4	5	6	7
60		Cutie de conexiuni, montare ascunsa	buc			5,000 0,000
	60	Cutie de conexiuni, montare ascunsa	buc	1,0000	5,00	5,000
		2. Utilaj				
61		Panou ЦМПИ-3-0 36УХЛЗ	buc			1 200,000 0,000
	61	Panou ЦМПИ-3-0 36УХЛЗ	buc	1,0000	1 200,00	1 200,000
62		Panou de distributie ЦРБ-363-0 36 УХЛЗ	buc			1 380,000 0,000
	62	Panou de distributie ЦРБ-363-0 36 УХЛЗ	buc	1,0000	1 380,00	1 380,000
63		Panou de distributie ЦРБ-183-0 36 УХЛЗ	buc			680,000 0,000
	63	Panou de distributie ЦРБ-183-0 36 УХЛЗ	buc	1,0000	680,00	680,000
64		Intreruptor-separator BP32И-35А 30220	buc			750,000 0,000
	64	Intreruptor-separator BP32И-35А 30220	buc	1,0000	750,00	750,000
65		Intreruptor de putere BH32-4P 63	buc			150,000 0,000
	65	Intreruptor de putere BH32-4P 63	buc	1,0000	150,00	150,000
66		Intreruptoare automate BA88-35 250A	buc			120,000 0,000
	66	Intreruptoare automate BA88-35 250A	buc	1,0000	120,00	120,000
67		Intreruptoare automate BA47-29 3P 16C	buc			89,000 0,000
	67	Intreruptoare automate BA47-29 3P 16C	buc	1,0000	89,00	89,000
68		Intreruptoare automate BA47-29 3P 32C	buc			160,000 0,000
	68	Intreruptoare automate BA47-29 3P 32C	buc	1,0000	160,00	160,000
69		Intreruptoare automate BA47-29 1P 32C	buc			105,000 0,000
	69	Intreruptoare automate BA47-29 1P 32C	buc	1,0000	105,00	105,000
70		Intreruptoare automate BA47-29 1P 16C	buc			30,000 0,000
	70	Intreruptoare automate BA47-29 1P 16C	buc	1,0000	30,00	30,000
71		Intreruptoare automate BA47-29 1P 5C	buc			30,000 0,000
	71	Intreruptoare automate BA47-29 1P 5C	buc	1,0000	30,00	30,000

1	2	3	4	5	6	7
72		Intreruptoare automate BA47-29 1P 10B	buc			30,000 ----- 0,000
	72	Intreruptoare automate BA47-29 1P 10B	buc	1,0000	30,00	30,000
73		Intreruptor diferential AD12 2P 16A 30mA	buc			245,000 ----- 0,000
	73	Intreruptor diferential AD12 2P 16A 30mA	buc	1,0000	245,00	245,000
74		Limitator de sopratensiuni OПC1-C 4P	buc			1 250,000 ----- 0,000
	74	Limitator de sopratensiuni OПC1-C 4P	buc	1,0000	1 250,00	1 250,000

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

**Amenajarea spatiilor alocate
pentru instalarea Computerului
Tomograf cu replanificarea
incaperilor O3 la Spitalul Clinic
Municipal "Sf.Arhanghel
Mihail" din mun Chisinau
Obiect Nr.96**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-14

Echiptament electric de forta. Iluminatul electric interior. (marca EEF,IEI)

Valoarea de deviz 192 080,57 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Lucari de montare						
1	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350 (ЩМПІ-3-0 36YXJ3)	buc	1,000	212,900 106,650	212,900 106,650
2	08-03-572-8	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat in nisa, inaltime si latime, mm, pina la 700x850 (ЩПБ-363-0 36YXJ3)	buc	1,000	580,950 104,400	580,950 104,400
3	08-03-572-8	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat in nisa, inaltime si latime, mm, pina la 700x850 (ЩПБ-183-0 36YXJ3)	buc	1,000	580,950 104,400	580,950 104,400
4	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc	22,000	53,100 50,400	1 168,200 1 108,800
5	08-03-594-3	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, pina la 4 (OPL/R ECO LED595)	100 buc	0,210	12 474,010 7 605,000	2 619,542 1 597,050
6		Corp de iluminat OPL/R ECO LED595	buc	21,000	420,000 0,000	8 820,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
7	08-03-593-7	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, bilampi (JIIIO3051 2*9)	100 buc	0,020	7 706,500 4 392,000	154,130 87,840
8		Corp de iluminat JIIIO3051 2*9	buc	2,000	260,000 0,000	520,000 0,000
9	08-01-081-1	Aparat de comanda si semnalizare (buton, cheie de comanda, lacat de blocare electromagnetica, semnal acustic, lampa de semnalizare), cantitate extremitati conectate pina la: 2 (buton de dirijare"ciuparca" rosu)	buc	3,000	90,750 50,850	272,250 152,550
10		Buton de dirijare"ciuparca" rosu	buc	3,000	160,000 0,000	480,000 0,000
11	08-03-532-4	Post de comanda cu butoane, destinatie comuna, montat pe constructie perete sau coloana, cantitatea elementelor postului pina la 3 (dispozitiv cu butoane de dirijare cu indicatoare "ON+OFF")	buc	1,000	232,079 81,000	232,079 81,000
12		Dispozitiv cu butoane de dirijare cu indicatoare "ON+OFF"	buc	1,000	250,000 0,000	250,000 0,000
13	08-01-081-1	Aparat de comanda si semnalizare (buton, cheie de comanda, lacat de blocare electromagnetica, semnal acustic, lampa de semnalizare), cantitate extremitati conectate pina la: 2 (indicator lumina rosu)	buc	2,000	90,750 50,850	181,500 101,700
14		Indicator lumina rosu	buc	2,000	90,000 0,000	180,000 0,000
15	08-01-081-1	Aparat de comanda si semnalizare (buton, cheie de comanda, lacat de blocare electromagnetica, semnal acustic, lampa de semnalizare), cantitate extremitati conectate pina la: 2 (indicator lumina alb)	buc	2,000	90,750 50,850	181,500 101,700
16		Indicator lumina alb	buc	2,000	90,000 0,000	180,000 0,000
17	08-02-	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul	100 m	2,000	405,140	810,280

1	2	3	4	5	6	7
	412-2	conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm ² (затягивание кабеля в трубы)			303,300	606,600
18	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm ² (затягивание кабеля в трубы)	100 m	2,550	506,856 353,700	1 292,482 901,935
19	08-02-412-4	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 35 mm ² (затягивание кабеля в трубы)	100 m	0,100	651,940 504,000	65,194 50,400
20	08-02-412-8	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 240 mm ² (затягивание кабеля в трубы)	100 m	0,850	2 250,593 1 768,500	1 913,004 1 503,225
21	08-02-146-2	Cablu pina la 35 kV, fixare cu cleme aplicate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,150	2 342,753 751,500	351,413 112,725
22		Cablu ВВГнг(А)LSLTx 3*1.5-0.66	м	95,000	15,600 0,000	1 482,000 0,000
23		Cablu ВВГнг(А)LSLTx 4*1.5-0.66	м	15,000	19,200 0,000	288,000 0,000
24		Cablu ВВГнг(А)LSLTx 3*2.5-0.66	м	180,000	21,750 0,000	3 915,000 0,000
25		Cablu ВВГнг(А)LSLTx 5*4-0.66	м	5,000	55,500 0,000	277,500 0,000
26		Cablu ВВГнг(А)LSLTx 3*4-0.66	м	15,000	34,000 0,000	510,000 0,000
27		Cablu ВВГнг(А)LSLTx 5*6-0.66	м	5,000	78,000 0,000	390,000 0,000
28		Cablu ВВГнг(А)FRLSLTx 3*1.5-0.66	м	25,000	15,600 0,000	390,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
29		Cablu BBΓ _{HR} (A)LSLT _x 5*70-1.0	m	85,000	765,000 0,000	65 025,000 0,000
30		Cablu KBBΓ _{HR} (A)LSLT _x 3*1.5-0.66	m	45,000	15,600 0,000	702,000 0,000
31		Cablu KBBΓ _{HR} (A)LSLT _x 5*1.5-0.66	m	50,000	23,500 0,000	1 175,000 0,000
32		Cablu KBBΓ _{HR} (A)LSLT _x 7*1.5-0.66	m	20,000	32,300 0,000	646,000 0,000
33		Conductor cu fire ΠB1 4.0-0.66	m	20,000	9,600 0,000	192,000 0,000
34		Conductor cu fire ΠB3 10.0-0.66	m	5,000	25,650 0,000	128,250 0,000
35		Terminal de cablu cu sectiunea 4mm ²	buc	6,000	8,000 0,000	48,000 0,000
36		Terminal de cablu cu sectiunea 6mm ²	buc	2,000	12,000 0,000	24,000 0,000
37		Terminal de cablu cu sectiunea 70mm ²	buc	4,000	25,000 0,000	100,000 0,000
38	08-01-087-3	Constructii metalice sub utilaj (confectii din metal)	t	0,080	41 649,750 2 799,000	3 331,980 223,920
39		Confectii din metal	kg	80,000	35,000 0,000	2 800,000 0,000
40	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm (teava 16mm)	100 m	0,200	2 128,960 1 071,000	425,792 214,200
41		Teava PVC d16mm	m	20,000	5,000 0,000	100,000 0,000
42	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm (teava	100 m	4,500	2 178,960	9 805,320 4 819,500

1	2	3	4	5	6	7
		25mm)			1 071,000	
43		Teava PVC d25mm	M	450,000	8,000 0,000	3 600,000 0,000
44	08-02-409-2	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm (teava 50mm)	100 m	0,800	2 986,260 1 548,000	2 389,008 1 238,400
45		Teava PVC d50mm	M	80,000	16,000 0,000	1 280,000 0,000
46	08-02-420-1	Cutie de ramificatie la bare-conductori de distributie, cu siguranta, deconector, automat, sau indicator de tesniune (cutie de conexiuni cu borne)	100 buc	0,010	15 849,000 10 530,000	158,490 105,300
47		Cutie de conexiuni cu borne	buc	1,000	750,000 0,000	750,000 0,000
48	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa (intreruptor simplu, pentru montare ascunsa, cu o singura directie)	100 buc	0,030	1 601,400 1 449,000	48,042 43,470
49		Intreruptor simplu, pentru montare ascunsa, cu o singura directie	buc	3,000	42,000 0,000	126,000 0,000
50	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa (intreruptor simplu, pentru montare ascunsa, cu doua directii)	100 buc	0,030	1 628,400 1 476,000	48,852 44,280
51		Intreruptor simplu, pentru montare ascunsa, cu doua directii	buc	3,000	45,000 0,000	135,000 0,000
52	08-03-591-10	Priza de fisa semietansata si etansata (priza 1P+PE+N, pentru montare pe perete, la o directie cu impamintare)	100 buc	0,010	4 102,800 3 424,500	41,028 34,245
53		Priza 1P+PE+N, pentru montare pe perete, la o directie cu impamintare	buc	1,000	65,000 0,000	65,000 0,000
54	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa (priza simpla, pentru montare ascunsa, cu impamintare)	100 buc	0,400	1 970,850 1 714,500	788,340 685,800
55		Priza simpla, pentru montare ascunsa, cu impamintare	buc	40,000	35,000	1 400,000

1	2	3	4	5	6	7
					0,000	0,000
56		Rama universala pentru un loc	buc	6,000	26,000 0,000	156,000 0,000
57		Rama universala pentru doua locuri	buc	5,000	36,000 0,000	180,000 0,000
58		Rama universala pentru trei locuri	buc	10,000	45,000 0,000	450,000 0,000
59	08-02-420-1	Cutie de ramificatie la bare-conductori de distributie, cu siguranta, deconector, automat, sau indicator de tesniune (cutie de conexiuni, montare ascunsa)	100 buc	0,050	15 903,000 10 530,000	795,150 526,500
60		Cutie de conexiuni, montare ascunsa	buc	5,000	5,000 0,000	25,000 0,000
		Cheltuieli directe	lei		125 238,126	
		Asigurarea sociala si medicala	24,00 %		3 517,582	
		Cheltuiel de transport	3,45 %		3 644,610	
		Cheltuielile de regie	76,00 %		11 139,008	
		Beneficiul	5,60 %		8 038,202	
Total Lucari de montare					151 577,528	
Incluziv salariu					14 656,590	
		2. Utilaj				
61		Panou ПММП-3-0 36УХЛЗ	buc	1,000	1 200,000 0,000	1 200,000 0,000
62		Panou de distributie ПРБ-363-0 36 УХЛЗ	buc	1,000	1 380,000 0,000	1 380,000 0,000
63		Panou de distributie ПРБ-183-0 36 УХЛЗ	buc	1,000	680,000 0,000	680,000 0,000
64		Intreruptor-separator BP32И-35А 30220	buc	1,000	750,000 0,000	750,000 0,000
65		Intreruptor de putere BH32-4P 63	buc	2,000	150,000 0,000	300,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
66		Intreruptoare automate BA88-35 250A	buc	1,000	120,000 0,000	120,000 0,000
67		Intreruptoare automate BA47-29 3P 16C	buc	1,000	89,000 0,000	89,000 0,000
68		Intreruptoare automate BA47-29 3P 32C	buc	1,000	160,000 0,000	160,000 0,000
69		Intreruptoare automate BA47-29 1P 32C	buc	1,000	105,000 0,000	105,000 0,000
70		Intreruptoare automate BA47-29 1P 16C	buc	2,000	30,000 0,000	60,000 0,000
71		Intreruptoare automate BA47-29 1P 5C	buc	1,000	30,000 0,000	30,000 0,000
72		Intreruptoare automate BA47-29 1P 10B	buc	2,000	30,000 0,000	60,000 0,000
73		Intreruptor diferential AD12 2P 16A 30mA	buc	9,000	245,000 0,000	2 205,000 0,000
74		Limitator de supratensiuni ОПС1-С 4P	buc	1,000	1 250,000 0,000	1 250,000 0,000
Cheltuieli directe			lei		8 389,000	
Depozitarea			1,20 %		100,668	
Total Utilaj					8 489,668	
Incluziv salariu					0,000	
Cheltuieli directe			lei		160 067,14	
TVA			20,00 %		32 013,43	

Total deviz: **192 080,57**
Incluziv salariu **14 656,57**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

